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 Skyttertinget 2022  

 
 

Norges Skytterstyre innkaller til ordinært Skytterting  
på Scandic Oslo Airport Hotel, Gardermoen 

23. og 24. april 2022 
med møtestart kl. 10:00. 

 
 
 

 
Tidsplan 

Lørdag 23. april: 
09:30 – 10:00:  Registrering av tingdelegater 
10:00 Skyttertinget 2022 åpnes 
Ca. 11:30 Kaffepause 
13:00 Lunsj 
14:00 Skyttertinget fortsetter 
Ca. 16:00 Kaffepause 
Ca. 18:00 Slutt for dagen 
19:30 Tingmiddag (eget lokale)  
 
Søndag 24. april: 
09:00 Skyttertinget 2022 dag 2 
Ca. 11:00 Kaffepause 
13:00 Lunsj 
 Vi tar sikte på at Skyttertinget avsluttes med lunsj.  
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Sak 1: Skyttertingets konstituering 

a) Åpning ved presidenten i Det frivillige Skyttervesen 

b) Opprop 

c) Godkjenning av innkalling og saksliste 
 
 
  

Sak 2: Kontrollkomiteens beretning for 2020 og 2021   (Vedlegg 1) 

Kontrollkomiteens beretning er i sin helhet tatt inn i saksdokument. Godkjent regnskap for 2020 
med revisors beretning følger som eget vedlegg. 
 
1. Innledning: 

Kontrollkomiteens sammensetning i tingperioden 2020-2022: 
 Leder:  Bernt Grimstvedt 
 Nestleder:  Åse Grønvik Strand 
 Medlem: Ola Tore Dokken 
 Varamedlem:  Lisbeth Gederaas 
 
Kontrollkomiteen sitt mandat vedrørende beretning som skal avgis til Skyttertinget framgår av 
vedtatt instruks for komiteen, jf. Skytterboka punkt 1.310, §7: 

Kontrollkomiteen skal avgi beretning til Skyttertinget om sin gjennomgang av hvert 
enkelt årsregnskap, samt styrets oppfølging av Skyttertingets vedtak. 
 

I kontrollkomiteens gjennomgang av regnskap og vedtak fra Skyttertinget 2020 er følgende 
kontrollpunkt iht. komiteens instruks ivaretatt: 

§ 3 Kontrollkomiteen skal påse at DFS regnskapsførsel er pålitelig, og at dets årsregnskap gir 
et korrekt uttrykk for DFS drift og finansielle stilling. 

§ 4 Kontrollkomiteen skal påse at DFS sine midler er anvendt i henhold til lover, vedtak, 
bevilgninger og økonomiske rammer. Videre skal det kontrolleres at de foretatte økonomiske 
disposisjoner er i samsvar med gjeldende lover og beslutninger fattet av Skyttertinget. 
Kontrollkomiteen skal også påse at vedtak gjort på Skyttertinget blir fulgt opp av Norges 
Skytterstyre og administrasjonen. 

§ 6 Kontrollkomiteen skal på vegne av Skyttertinget godkjenne årsregnskapene etter 
regnskapslovens bestemmelser. 
 

2. Gjennomførte møter og antall saker som har vært behandlet. 

Kontrollkomiteen har gjennomført 6 møter og behandlet 20 saker. Ett møte har vært fysisk møte, 
mens de resterende har vært nettmøter. Protokoll fra møtene er sendt Norges Skytterstyre og 
revisor.  
 
3. Økonomirapportering  

Godkjenning av årsregnskap og årsberetning for 2020.  
Kontrollkomiteen behandlet og godkjente regnskap for Det frivillige Skyttervesen i sak 11/2021. 
Godkjent regnskap for 2020 med revisors beretning følger som eget vedlegg. 
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Sakspapirene består av Det frivillige Skyttervesens regnskap pr 31.12.2020.  Regnskapet viser 
særregnskapene for de forskjellige virksomheter som noter. Årsresultatet er på kr. 3.441.020.  
 
Disponering av resultatet/endring egenkapital: 

- Landslotteriet 2020 Styrke lokalt stevnetilbud for ungdom 624 639  
- Landslotteriet 2016 Feltskyting -16 905  
- Fri egenkapital 2 833 286 sum 3 441 020 

 
Prosjektstøtten gitt av Forsvarsdepartementet (FD) er brukt i samsvar med betingelsene for 
tildelingene.  Note 2 i regnskapene viser bruk av tilskuddet fra FD på hovedpostnivå.  
Spesifikasjon av hovedpostene følger som vedlegg til regnskapssammendraget. Det er foretatt 
fordeling av faste lønnskostnader på avdelingene administrasjon, anlegg, utdanning, ungdom og 
rekruttering samt kommunikasjon i samsvar med vedtak i Norges Skytterstyre under sak 5/2012. 
Prosentfordeling ble sist justert i forbindelse med FDs tilsyn i 2020.   
 
Driftstøtten fra FD er som tidligere brukt innenfor den øvrige virksomheten, i samsvar med 
betingelsene. Finansieringen av denne virksomheten er også supplert med andre inntekter. 
 
Norges Skytterstyre besluttet enstemmig følgende innstilling: 
Norges Skytterstyre innbyr Kontrollkomiteen til å fatte følgende vedtak: 
Årsregnskap og årsberetning for 2020 godkjennes. 
 
Tillegg fra Kontrollkomiteen: 
Kontrollkomiteen oppfordrer til at offentlige midler/prosjektstøtte søkes brukt gjennom 
alternative tiltak til nytte for organisasjonen. 
 
Kontrollkomiteens vedtak: 
Norges Skytterstyres innstilling med Kontrollkomiteens tillegg enstemmig vedtatt. 
Kontrollkomiteen har ingen ytterligere merknader til det framlagte regnskapet.  
Kontrollkomiteens tillegg er fulgt opp gjennom søknader om omdisponering av prosjektmidler på 
til sammen 4,4 mill. kroner. 
 
Årsregnskap med beretning for årene 2021 og 2022 legges fram for Skyttertinget i 2024.  
 
4. Presentasjon av eventuelle merknader eller særskilte anbefalinger. 

Dette kan være fra: 
i. Kontrollkomiteen 
ii. Revisor 
iii. Eksterne bidragsytere (f.eks. Forsvarsdepartementet) 

 
Særskilte anbefalinger fra Kontrollkomiteen 
 
Habilitet 
1. For å unngå mulige habilitetsutfordringer mener kontrollkomiteen i DFS at det bør fastsettes 

at ansatte på Skytterkontoret ikke kan delta som delegat på Skyttertinget. Dette er imidlertid 
ikke til hinder for at ansatte på Skytterkontoret kan velges som leder av skyttersamlag. Det er 
utelukkende rollen som tingdelegat som bør avgrenses. I slike tilfeller må samlagets 
tingdelegat være en annen enn samlagslederen. 
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2. I og med at Skyttertinget fra og med 2020 gjennomføres hvert annet år, er det vedtatt å 
gjennomføre en «Ledersamling» i mellomåret. Ledersamlingen er ikke et vedtaksorgan, så i 
utgangspunktet bør det ikke være problematisk at ansatte på Skytterkontoret deltar på slike 
samlinger i rollen som samlagsleder. 
 

Kontrollkomiteen anbefaler Norges Skytterstyre å fremme følgende forslag til vedtak på 
Skyttertinget 2022: 
Ansatte på Skytterkontoret kan ikke delta som delegat på Skyttertinget. 
 
Dette er fulgt opp av Norges Skytterstyre gjennom å fremme egen sak til Skyttertinget 2022.  
 
 
5. Rapport oppfølging av vedtak fra Skyttertinget 2020 

Skyttertinget 2020 ble gjennomført på to forskjellige tidspunkt. Første del ble gjennomført på 
Teams 31. oktober 2020, resterende del ble gjennomført 24. april 2021 på Teams.  
Norges Skytterstyre har fulgt opp samtlige tingvedtak. Enkelte tingvedtak følges opp gjennom 
saker som legges fram for Skyttertinget i 2022.  
 
Samlet oversikt på oppfølging av vedtak fra Skyttertinget 2020: 
 
Sak 3: Sammensetning av Norges Skytterstyre og sentrale utvalg 
Vedtatt. Er innarbeidet i Skytterboka 2022 (virkning fra 1.1.2022). Valgkomiteen legger vedtaket 
til grunn i sitt arbeid med forslag på kandidater til valg på Skyttertinget i 2022.  
 
Sak 4: Oppretting av Teknisk-Sportslig Utvalg 
Vedtatt. I samme sak ble det vedtatt å slå sammen DFSU og Feltutvalget til DFSU. Styret arbeider 
videre med funksjonsfordeling mellom Skyttertinget, Norges Skytterstyre, Teknisk-Sportslig 
utvalg, DFSU og administrasjonen. Samtidig skal det utarbeides ny instruks for DFSU og instruks 
for Teknisk-Sportslig utvalg. Dette blir tingsaker i 2022. Sakene var tema disse tema under 
ledersamling november 2021.   
 
Styret har behandlet instruksene i styremøte 6.-7. februar. Protokollen blir klar til møtet i 
kontrollkomiteen 14. februar. Det gjenstår en avklaring om behov for om det er behov for å legge 
fram sak om funksjonsfordeling mellom Skyttertinget, Norges Skytterstyre og Teknisk-Sportslig 
Utvalg. Skytterstyret ønsker ikke å endre funksjonsfordelingen i første omgang.  
 
Sak 5: Instruks for valgkomiteen 
Vedtatt. Er innarbeidet i Skytterboka 2022 (virkning fra 1.1.2022). 
 
Sak 6: Instruks for kontrollkomiteen 
Vedtatt, og innarbeidet i Skytterboka 2021. Kontrollkomiteen er i funksjon. 
 
Sak 7:  Endringer i Skytterboka som følge av toårige Skytterting: 
Vedtatt. Er innarbeidet i Skytterboka 2021. 
 
Sak 8: Forslag om endring av samlagenes rapportering 
Vedtatt. Er innarbeidet i Skytterboka 2022 (virkning fra 1.1.2022). 
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Sak 9: Forslag om å innføre sentral medlemskontingent 
Forslaget fikk ikke 2/3 flertall, og falt.  
 
Sak 10: Revisjon av kapittel 15 Straffebestemmelser t 
Vedtatt. Er innarbeidet i Skytterboka 2022 (virkning fra 1.1.2022). 
 
Sak 11: Turnus for Landsskytterstevnet 
Vedtatt at Sørlandet (inkl. Kongsberg) får LS i 2025, og Østlandet LS 2026. Vedtaket ble lagt til 
grunn i informasjon til aktuelle søkere LS 2025 og LS 2026.  
 
Sak 12: Forslag om å innføre Stang- og felthurtigskyting for klasse eldre rekrutt 
Vedtatt. Er innarbeidet i Skytterboka 2022 (virkning fra 1.1.2022). 
 
Sak 13: Nasjonalt arrangement innendørs 
Vedtatt. Det arbeides videre med sikte på at arrangementet skal gjennomføres første gang i 
månedsskiftet januar/februar 2023, innenfor de rammer som Skyttertinget vedtok. Tidspunktet for 
arrangement må vurderes nøye i forhold til øvrig aktivitet og regionale terminlister. Stevnet skal 
kunne arrangeres på fire dager, inklusive eventuelle finaler (torsdag - søndag). Navn på 
arrangementet skal bestemmes av Skyttertinget 2022. 
 
Sak 14: Langtidsplan 2021-2024 
Vedtatt. Ny langtidsplan ble utsendt til alle samlag og skytterlag i januar 2021. En del nye tiltak er 
allerede innarbeidet i aktivitetsplanen for 2021, og er fulgt opp gjennom bl.a. søknad om 
offentlige midler 2022. Langtidsplanen var tema blant annet under ledersamling november 2021 
og samlagskonferansen 5.-6. februar 2022.  
 
Sak 15: Satser for godtgjørelse til sentralt tillitsvalgte 
Vedtatt. Ingen endringer i gjeldende satser.  
 
Sak 16: Valg 
Alle register og nettside er oppdatert med medlemmer i styre og sentrale utvalg.  
Styret fikk fullmakt til å foreslå DFS representanter (medlem og vara) i Landsrådet for 
Heimevernet. En representant av hvert kjønn. Norges Skytterstyre vedtok forslag til 
representanter i sak 96/2021, som er sendt til Landsrådet for Heimevernet innen frist 1. 
desember 2021.   
 
 

6. Avsluttende kommentarer 

Basert på kontrollkomiteens gjennomgang av årsregnskap og økonomirutiner, samt kontroll av 
gjennomføring av tingvedtak, mener vi at Norges Skytterstyre og administrasjonen har gode 
rutiner for regnskapsførsel og oppfølging. Årsregnskapet gir et korrekt uttrykk for DFS drift og 
finansielle stilling.  
 
Kontrollkomiteen har gått gjennom samtlige styreprotokoller til og med 7. februar 2022. Med 
grunnlag i kontrollkomiteens mandat har komiteen ingen merknader til de vedtak som er gjort.  
 
Kontrollkomiteen vil til slutt utrykke ros for den åpenhet og imøtekommenhet vi blir møtt med av 
så vel administrasjonen som styreleder. Dette er nødvendig for at komiteen skal kunne utføre 
kontroll av organisasjonens virksomhet.  
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Kontrollkomiteen besluttet enstemmig følgende innstilling: 

Kontrollkomiteen innbyr Skyttertinget 2022 til å fatte følgende vedtak: 

Kontrollkomiteens beretning for 2020 og 2021 godkjennes.  
 
 
 
Sak 3: Norges Skytterstyres årsmelding for 2021    (Vedlegg 2) 

Norges Skytterstyres årsmelding for 2021 følger som eget vedlegg. 
 
Norges Skytterstyre besluttet enstemmig følgende innstilling: 

Norges Skytterstyre innbyr Skyttertinget 2022 til å fatte følgende vedtak: 

Norges Skytterstyres årsmelding for 2021 godkjennes. 
 
 
 
Sak 4: Instruks for Teknisk-Sportslig Utvalg   

Skyttertinget vedtok følgende i sak 4/2022: 

1. Fra og med Skyttertinget 2022 opprettes et Teknisk-Sportslig utvalg i DFS. Utvalget skal bestå av 5 
personer, hvor av det skal være 40% av begge kjønn representert. Leder av utvalget velges av 
Skyttertinget, mens de øvrige utvalgsmedlemmer velges av Norges Skytterstyre. 

2. Teknisk-Sportslig utvalg skal ha kompetanse til å behandle alle regelsaker i DFS innenfor Skytterbokas 
kapittel 6-13, med unntak av de saker som Skyttertinget har under sitt kompetanseområde. Teknisk-
Sportslig utvalg skal gis oppdrag og rapportere til generalsekretæren. 

3. Fra og med Skyttertinget 2022 legges Feltutvalget ned og slås sammen med DFSU. Utvalget skal 
fortsatt bestå av 6 medlemmer, hvor av èn representant fra Forsvaret. I DFSU skal det være 40 % fra 
hvert kjønn av de Skyttertingsvalgte medlemmer, og alle landsdeler skal være representert. Det settes 
krav om at èn representant skal være under 26 år.   

4. Til Skyttertinget 2022 skal Norges Skytterstyre fremme ny sak om kompetansefordeling mellom 
Skyttertinget, Norges Skytterstyre, Teknisk-Sportslig utvalg og DFSU. Det skal videre fremmes forslag 
om instruks for Teknisk-Sportslig utvalg, og ny instruks for DFSU. 

 
Administrasjonens drøfting 
Administrasjonen legger fram forslag til instruks for Det frivillige Skyttervesen/Teknisk-Sportslig 
Utvalg (DFS/TSU). I arbeidet med instruksen har vi lagt til grunn saksutredningen og vedtak i 
Skyttertinget sak 4/2020. Videre har vi lagt til grunn drøfting og innspill fra ledersamling 
november 2021.   

Instruksen blir nytt kapittel 19 i Skytterboka.  

I Skyttertingets vedtak legges det til grunn at det kan bli endringer i kompetansefordeling mellom 
Skyttertinget, Norges Skytterstyre og Teknisk Sportslig Utvalg (TSU). Dette med bakgrunn i 
vedtakets punkt 2 om at TSU skal ha kompetanse til å behandle alle regelsaker innenfor 
Skytterbokas kapittel 6 til 13, med unntak av de saker som Skyttertinget har under sitt 
kompetanseområde.  

Tingvedtaket kan oppfattes som at TSU skal ha sidestilt kompetanse med Norges Skytterstyre, og 
være endelig vedtaksorgan for alle regelsaker etter Skytterbokas kapittel 6-13. Det er ikke 
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hensikten med TSU, og det vil være i strid med grunnreglene å gi TSU likestilt makt med Norges 
Skytterstyre. Ledersamlingen konkluderte også med at Norges Skytterstyre fortsatt skal ha 
styringsretten, og således kan omgjøre vedtak fra TSU. Hensikten er at TSU skal behandle alle 
regelsaker, og i tillegg gi råd til styret i tingsaker.  

I saksutredningen til sak 2/2020 er det skrevet: 

«Når saker er vedtatt i Teknisk-Sportslig utvalg, rapporterer generalsekretæren vedtakene videre 
til Norges Skytterstyre gjennom en meldingssak. Ved tilfeller hvor Skytterstyret mener en regelsak 
er av stor politisk betydning, bør det i instruksen til utvalget sies noe om Skytterstyrets mulighet 
til å omgjøre vedtak fra Teknisk-Sportslig utvalg. Instruksen skal behandles av Skyttertinget i 
2022.» 

Det har altså vært en klar forutsetning at Norges Skytterstyre skal ha mulighet til å omgjøre 
vedtak i TSU som er av stor politisk betydning. I dette ligger at Norges Skytterstyre fortsatt skal ha 
styringsretten, og ha formalkompetansen som vedtaksorgan. Når et vedtak fra TSU legges fram 
for Norges Skytterstyre gjennom en meldingssak, vil det således være endelig godkjent når styret 
ikke ber om at saken skal legges fram for styret til ny behandling.  

Saker av teknisk-sportslig karakter har stor interesse blant skytterne, og det er viktig at dette får 
en form som gjør at det er lett å vise til vedtakene. Om Skytterstyret har det «endelige ordet» i 
disse sakene, bør det framkomme i styrets protokoll hva TSU har vedtatt. Dette gjøres gjennom 
at selve vedtaket fra TSU refereres gjennom meldingssak i styrets protokoll, bortsett fra når 
Norges Skytterstyre ikke vil ha saken til ny behandling i styret. Protokollen fra TSU offentliggjøres 
samtidig med protokollen fra styret.  

 
Norges Skytterstyre besluttet enstemmig følgende innstilling: 

Norges Skytterstyre innbyr Skyttertinget 2022 til å fatte følgende vedtak: 

Kapittel 19 Teknisk-Sportslig Utvalg 

Kompetanse: 

Skyttertinget vedtar pkt. 19.110 sammensetning av Teknisk-Sportslig Utvalg. Øvrige 
bestemmelser kan vedtas av Skytterstyret. 

19.000 Instruks for Teknisk-Sportslig Utvalg 

19.100 Det frivillige Skyttervesens Teknisk-Sportslig Utvalg (DFS/TSU) 

19.110 DFS/TSUs sammensetning 

1. DFS/TSU skal bestå av 5 personer, hvorav det skal være 40% av begge kjønn representert. Leder 
av utvalget velges av Skyttertinget, mens de øvrige utvalgsmedlemmer velges av Norges 
Skytterstyre. 

2. Utvalgets leder velges av Skyttertinget for 2 år om gangen. Funksjonstiden for øvrige medlemmer 
er i utgangspunktet 2 år, men Norges Skytterstyre står fritt til å skifte ut medlemmer. 

3. Utvalget er underlagt Norges Skytterstyre.  
4. Generalsekretæren oppnevner utvalgets sekretær. 
5. Generalsekretæren, assisterende generalsekretær og utdannings- og rekrutteringssjefen skal 

varsles om og kan delta i utvalgets møter.  
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19.120 DFS/TSUs møter og arbeidsform 

1. Det gjennomføres 4-6 møter per år. 
2. Arbeidet skal følge de til enhver tid vedtatte interne retningslinjer og planer. 

 

19.130 DFS/TSUs oppgaver 

1. DFS/TSU skal behandle alle regelsaker i DFS innenfor Skytterbokas kapittel 6-13, med unntak av de 
saker som Skyttertinget har under sitt kompetanseområde. Norges Skytterstyre skal selv innstille 
saker til Skyttertinget etter råd fra DFS/TSU.  

2. Vedtak i DFS/TSU skal refereres gjennom meldingssaker til Norges Skytterstyre før de blir gjort 
gjeldende. Normalt gjøres vedtak gjeldende fra 1. januar påfølgende år, hvis ikke annet er spesielt 
gitt i vedtaket. 

3. Norges Skytterstyre kan omgjøre vedtak i DFS/TSU når de finner det nødvendig.  
4. Norges Skytterstyre kan gi DFS/TSU oppdrag i alle saker som omhandler Skytterbokas kapittel 6 til 

13. 
5. Teknisk-Sportslig Utvalg skal generelt gis oppdrag av og rapportere til generalsekretæren. Utvalget 

kan også selv fremme forslag til saker som de ønsker å ta opp. 
6. Saker av stor interesse for organisasjonen sendes til høring i samlagene. 
7. Innen 15. februar hvert år skal DFS/TSU utarbeide årsmelding for utvalgets arbeid. Denne skal 

forelegges Norges Skytterstyre. 
8. Innen 15. oktober hvert år skal DFS/TSU utarbeide møteplan for neste års virksomhet som 

forelegges Norges Skytterstyre til godkjenning. 
9. Utvalgsmedlemmene kan delta og bidra på aktuelle kurs og seminarer etter oppdrag fra 

generalsekretæren og/eller Norges Skytterstyre. 
 
 
 
Sak 5: Instruks for DFSU 

Skyttertinget vedtok følgende i sak 4/2022: 

1. Fra og med Skyttertinget 2022 opprettes et Teknisk-Sportslig utvalg i DFS. Utvalget skal bestå av 5 
personer, hvor av det skal være 40% av begge kjønn representert. Leder av utvalget velges av 
Skyttertinget, mens de øvrige utvalgsmedlemmer velges av Norges Skytterstyre. 

2. Teknisk-Sportslig utvalg skal ha kompetanse til å behandle alle regelsaker i DFS innenfor Skytterbokas 
kapittel 6-13, med unntak av de saker som Skyttertinget har under sitt kompetanseområde. Teknisk-
Sportslig utvalg skal gis oppdrag og rapportere til generalsekretæren. 

3. Fra og med Skyttertinget 2022 legges Feltutvalget ned og slås sammen med DFSU. Utvalget skal 
fortsatt bestå av 6 medlemmer, hvor av èn representant fra Forsvaret. I DFSU skal det være 40 % fra 
hvert kjønn av de Skyttertingsvalgte medlemmer, og alle landsdeler skal være representert. Det settes 
krav om at èn representant skal være under 26 år.   

4. Til Skyttertinget 2022 skal Norges Skytterstyre fremme ny sak om kompetansefordeling mellom 
Skyttertinget, Norges Skytterstyre, Teknisk-Sportslig utvalg og DFSU. Det skal videre fremmes forslag 
om instruks for Teknisk-Sportslig utvalg, og ny instruks for DFSU. 

 
 
Administrasjonens drøfting 

Administrasjonen legger fram forslag til instruks for Det frivillige Skyttervesens Ungdomsutvalg  
(DFSU). I arbeidet med instruksen har vi lagt til grunn gjeldende instruks for DFSU og Feltutvalget. 
Forslag til instruks har vært behandlet av begge utvalgene, som har kommet med sine innspill.  
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Instruksen blir lagt under kapittel 17 i Skytterboka. Det foreslås ikke endring i instruksene for 
ungdomsutvalg og feltutvalg for landsdelskretser, samlag og skytterlag i denne saken. Østerdal 
skyttersamlag har sendt inn forslag om dette, som behandles i egen sak.  
 
Administrasjonen foreslår en endring i nummerering av ny instruks for DFSU, slik at den blir mer 
oversiktlig. Dette medfører endring av nummerering i instruksene for landsdelskretser, samlag og 
skytterlag. Denne delen kan Norges Skytterstyre selv behandle etter at Skyttertinget har vedtatt 
instruks for DFSU, og behandlet forslag fra Østerdal.  
 

Norges Skytterstyre besluttet enstemmig følgende innstilling: 

Norges Skytterstyre innbyr Skyttertinget 2022 til å fatte følgende vedtak: 

Kapittel 17 Ungdomsarbeid og feltdisipliner 

Kompetanse:          

Regelverk angående hvilke ungdomsutvalg, og sammensetningen av disse, vedtas av 
Skyttertinget. Øvrige bestemmelser kan vedtas av Skytterstyret. 

17.000 Instrukser for ungdomsutvalgene 

Instruksen ble vedtatt av Skyttertinget 1973 og er revidert i 1978, 2007 og 2022.  

2007: Det ble presisert at ungdomsutvalgene skal jobbe med rekruttering av skyttere i alle aldre.  

2022: Som følge av at Skyttertinget 2020 vedtok å slå sammen feltutvalget og ungdomsutvalget 
på nasjonalt nivå er det utarbeidet ny instruks gjeldende fra 1.5.2022.  

17.100 Det frivillige Skyttervesens ungdomsutvalg (DFSU) 

17.110 DFSUs sammensetning 

1. Ungdomsutvalget består av 6 medlemmer fordelt slik: 
a. 5 medlemmer med personlige varaer velges av Skyttertinget. Det skal være ett medlem 

fra hver landsdel. Det skal være minst 40 % fra hvert kjønn av de tingvalgte medlemmene, 
og minst én representant skal være under 26 år. Denne representanten kan gjenvelges én 
gang etter fylte 26 år. 

b. Ett medlem oppnevnes av Forsvaret ved Heimevernsstaben.  
2. Funksjonstiden for de tingvalgte medlemmer er 2 år. Utvalgets leder og nestleder velges av 

Skyttertinget for 2 år om gangen blant de fem tingvalgte medlemmer.  
3. Utvalgets leder er medlem av Norges Skytterstyre. 
4. Utvalget er underlagt Norges Skytterstyre.  
5. Generalsekretæren oppnevner utvalgets sekretær(-er). 
6. Generalsekretæren, assisterende generalsekretær og utdannings- og rekrutteringssjefen skal 

varsles om og kan delta i utvalgets møter.  
 
17.120 DFSUs møter og arbeidsform 

1. Det gjennomføres 4-6 møter per år, ett av disse under Landsskytterstevnet.  
2. Arbeidet skal følge de til enhver tid vedtatte interne retningslinjer og planer. 
3. Forsvarets representant skal videreformidle de beslutninger som tas i DFSU til den/de som 

representanten rapporterer til i Forsvaret.   
 

 



Skyttertinget 2022  Side 11  
  

17.130 DFSUs oppgaver 

DFSU leder organisasjonens ungdoms- og rekrutteringsvirksomhet og skal herunder: 

1. Utarbeide planer for rekrutteringsarbeidet og feltvirksomheten i DFS for skyttere i alle aldre. 
2. Arbeide for økt rekruttering og aktivitet i alle DFS-øvelser, herunder spesielt til feltøvelsene. 

Feltøvelsene omfatter feltskyting, Stangskyting, felthurtigskyting, skifeltskyting og skogsløp med 
skyting. 

3. Bidra til at ungdoms- og rekrutteringsarbeidet i organisasjonen drives etter vedtatte lover og 
regler. 

4. Være rådgivende organ for Norges Skytterstyre i alle saker som omhandler ungdoms- og 
rekrutteringsarbeid, herunder også sportslige saker og spesielt feltøvelsene.  

5. Innen 15. februar hvert år skal DFSU utarbeide årsmelding for ungdoms- og rekrutterings- og 
feltvirksomheten. Denne skal forelegges Norges Skytterstyre. 

6. Innen 1. april hvert år skal DFSU sende forslag til Norges Skytterstyre om bevilgning til ungdoms- 
og rekrutteringsarbeidet og feltvirksomheten for kommende år. 

7. Innen 15. oktober hvert år skal DFSU utarbeide møteplan for neste års virksomhet som forelegges 
Norges Skytterstyre til godkjenning. 

8. Innen 15. oktober hvert år skal DFSU utarbeide et budsjett for ungdoms- og rekrutterings- og 
feltvirksomheten for kommende år. Budsjettet forelegges Norges Skytterstyre til godkjenning. 

9. Utvalgsmedlemmene kan delta og bidra på aktuelle kurs, seminarer og arrangementer for sin 
landsdel. 

10. DFSU skal være et bindeledd mellom DFS sentralt og samlagenes felt- og ungdomsutvalg.  
11. Utvalget skal vedta turnus og tildele arrangementer for nasjonale mesterskap i skogsløp og skifelt. 
12. Utvalget tar endelig avgjørelse i ankesaker fra NM skifeltskyting, NM skogsløp med skyting og NC i 

feltdisipliner. 
 

 
 
Sak 6: Funksjonsfordeling mellom Skyttertinget og Norges Skytterstyre 

Skyttertinget vedtok følgende i sak 4/2020: 

1. Fra og med Skyttertinget 2022 opprettes et Teknisk-Sportslig utvalg i DFS. Utvalget skal bestå av 5 
personer, hvor av det skal være 40% av begge kjønn representert. Leder av utvalget velges av 
Skyttertinget, mens de øvrige utvalgsmedlemmer velges av Norges Skytterstyre. 

2. Teknisk-Sportslig utvalg skal ha kompetanse til å behandle alle regelsaker i DFS innenfor Skytterbokas 
kapittel 6-13, med unntak av de saker som Skyttertinget har under sitt kompetanseområde. Teknisk-
Sportslig utvalg skal gis oppdrag og rapportere til generalsekretæren. 

3. Fra og med Skyttertinget 2022 legges Feltutvalget ned og slås sammen med DFSU. Utvalget skal 
fortsatt bestå av 6 medlemmer, hvor av èn representant fra Forsvaret. I DFSU skal det være 40 % fra 
hvert kjønn av de Skyttertingsvalgte medlemmer, og alle landsdeler skal være representert. Det settes 
krav om at èn representant skal være under 26 år. 

4. Til Skyttertinget 2022 skal Norges Skytterstyre fremme ny sak om kompetansefordeling mellom 
Skyttertinget, Norges Skytterstyre, Teknisk-Sportslig utvalg og DFSU. Det skal videre fremmes forslag 
om instruks for Teknisk-Sportslig utvalg, og ny instruks for DFSU. 

 

Administrasjonens drøfting 
I vedtak fra Skyttertinget legges det til grunn at det kan bli endringer i funksjonsfordeling mellom 
Skyttertinget, Norges Skytterstyre og Teknisk Sportslig Utvalg (TSU) med bakgrunn i vedtakets 
punkt 2 om at TSU skal ha kompetanse til å behandle alle regelsaker innenfor Skytterbokas 
kapittel 6 til 13, med unntak av de saker som Skyttertinget har under sitt kompetanseområde.  
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Tingvedtaket kan oppfattes som at TSU skal ha sidestilt kompetanse med Norges Skytterstyre, og 
være endelig vedtaksorgan for alle regelsaker etter Skytterbokas kapittel 6-13. Det er ikke 
hensikten med TSU, og det vil være i strid med grunnreglene å gi TSU likestilt makt med Norges 
Skytterstyre. Ledersamlingen konkluderte også med at Norges Skytterstyre skal ha styringsretten, 
og kan omgjøre vedtak fra TSU. Hensikten er at TSU skal behandle alle regelsaker, og gi råd til 
styret i tingsaker.  

I saksutredningen til sak 2/2020 heter det: 

«Når saker er vedtatt i Teknisk-Sportslig utvalg, rapporterer generalsekretæren vedtakene videre 
til Norges Skytterstyre gjennom en meldingssak. Ved tilfeller hvor Skytterstyret mener en regelsak 
er av stor politisk betydning, bør det i instruksen til utvalget sies noe om Skytterstyrets mulighet 
til å omgjøre vedtak fra Teknisk-Sportslig utvalg. Instruksen skal behandles av Skyttertinget i 
2022.» 

Det har altså vært en klar forutsetning at Norges Skytterstyre skal ha mulighet til å omgjøre 
vedtak i TSU som er av stor politisk betydning. I dette ligger at Norges Skytterstyre fortsatt skal ha 
styringsretten, og vil ha kompetansen som vedtaksorgan. Når et vedtak fra TSU legges fram for 
Norges Skytterstyre gjennom en meldingssak, vil den således være «godkjent» når styret velger å 
ikke omgjøre vedtaket. Dette framgår klart i forslag til instruks for TSU.  

Administrasjonen foreslår at det ikke gjøres endringer eller presiseringer i kompetansereglene 
som framgår av Skytterboka kapittel 6 til 13. Det er ønskelig å få erfaring med instruksen for TSU 
før man ev. vurderer endringer i kompetansereglene.  

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fremme følgende forslag til vedtak for 
Skyttertinget 2022: 
 

Det gjøres ikke endringer i gjeldende funksjonsfordeling (kompetanse) i Skytterboka. 
 

Norges Skytterstyre besluttet enstemmig følgende innstilling: 

Norges Skytterstyre innbyr Skyttertinget 2022 til å fatte følgende vedtak: 

Det gjøres ikke endringer i gjeldende funksjonsfordeling (kompetanse) i Skytterboka. 
 
 
 
Sak 7: Endringer i Skytterboka kapittel 1.200 

I møte 16. september 2021 behandlet Kontrollkomiteen spørsmålet om habilitet på Skyttertinget 
for samlagsledere som samtidig er ansatt på Skytterkontoret.   

I saksfremstillingen heter det: 

Avgrensninger 

Det er kjent at ansatte på Skytterkontoret også er tillitsvalgte i sitt lokale skytterlag. Disse utgjør 
en meget stor ressurs for respektive skytterlag, og det vil være både unødvendig og urimelig om 
DFS skulle ha et allment forbud om å være tillitsvalgt i et skytterlag fordi man er ansatt på 
Skytterkontoret. I denne saken vurderes derfor utelukkende om det på bakgrunn av habilitet er 
mulig å være delegat på Skyttertinget, og samtidig være ansatt på Skytterkontoret. 
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Kontrollkomiteens drøfting 

I DFS er det i praksis, med unntak av valgkomiteen, Skytterkontoret som står for alle 
saksforberedelser til Skyttertinget. Dette gir administrasjonen en betydelig posisjon i forhold til å 
fremme saker og anbefale vedtak. Selv om Skytterkontoret er organisert med tydelige 
ansvarsområder for den enkelte, er det en liten stab der ansatte møtes ofte og diskuterer ulike 
saker med hverandre. Dette er både naturlig og riktig i en organisasjon som DFS der hovedfokuset 
skal være på medlemmene og aktivitet. 

Skyttertinget er et forum der organisasjonens viktigste beslutninger fattes. Det er derfor viktig at 
delegatene kjenner seg trygge på hvem de representerer og hvilke standpunkter de inntar i de 
forskjellige sakene som er til behandling. Videre er det viktig at de er trygge på at delegatenes 
informasjonstilfang er likeverdig og at synspunkter og forslag ikke er preget av egne preferanser. 
Dersom en tingdelegat også er ansatt på Skytterkontoret, kan det oppstå spenninger mellom 
tingdelegatene som svekker Skyttertinget som øverste beslutningsorgan. Dette bør etter 
kontrollkomiteens vurdering unngås 

Saken som ble behandlet av Kontrollkomiteen handlet altså om habilitet for ansatte på 
Skytterkontoret. Det er imidlertid også spørsmål om DFS burde ha mer generelle regler om 
habilitet for alle tillitsvalgte som er med på å treffe vedtak, det være seg tildeling av 
Landsskytterstevnet eller andre arrangementer eller vedtak av mer økonomisk art som å inngå 
kontrakt med et privat firma om en eller annen form for leveranse.  
 
Administrasjonens drøfting 
 

Administrasjonen deler Kontrollkomiteens syn slik at det blir regelfestet at en ansatt på 
Skytterkontoret ikke kan møte som samlagets representant på Skyttertinget. Det må følgelig 
gjøres endring i kap. 1.200 § 2-1.   

Det er også behov for presiseringer i denne bestemmelsen av hvem som normalt skal møte som 
samlagets representant på Skyttertinget.  Innledningsvis heter det at det er samlagsleder som 
skal møte, mens det senere bestemmes at samlagene innen 1. januar skal melde fra til 
Skytterkontoret hvem er valg som samlagets representant.   

Selv om utgangspunktet alltid har vært at det er samlagslederne som møter på Skyttertinget, 
følger det av grunnreglenes § 1-6 at «Ombudsmøtet velger representant til Skyttertinget samt et 
styre med minst fem medlemmer til å lede samlagets virksomhet». Dette gjentas i kapittel 1.500, 
§ 5-3 pkt. 3, «Ombudsmøtet blant annet skal velge «Representant og vararepresentant til 
Skyttertinget». Formuleringen i § 2-1 er følgelig misvisende, og det er naturlig å få dette rettet 
opp.   

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fremme følgende forslag til vedtak for 
Skyttertinget 2022: 
 

Skytterboka kap. 1.200 § 2-1 skal lyde (endringer i kursiv tekst): 
Skyttertinget er Det frivillige Skyttervesens høyeste myndighet. Skytterting avholdes innen 
første tertial annethvert år etter innkalling fra Norges Skytterstyre. På Skyttertinget møter 
Norges Skytterstyre og en representant for hvert samlag. 
 
Ansatte på Skytterkontoret kan ikke møte som representant på Skyttertinget.  
 
Det samlede antall representanter fra Norges Skytterstyre og samlagsrepresentantene utgjør 
således de stemmeberettigede på Skyttertinget. Samlagene sender melding til Skytterkontoret 
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innen 1. januar om hvem som er valgt som samlagets representant til Skyttertinget med 
vararepresentant. For å være valgbar må vedkommende ha fylt 15 år (jfr. § 6-2) og være medlem 
av et skytterlag i det samlag vedkommende skal møte som representant for. 
 

Norges Skytterstyre besluttet enstemmig følgende innstilling: 

Norges Skytterstyre innbyr Skyttertinget 2022 til å fatte følgende vedtak: 

Skytterboka kap. 1.200 § 2-1 skal lyde (endringer i kursiv tekst): 
Skyttertinget er Det frivillige Skyttervesens høyeste myndighet. Skytterting avholdes innen 
første tertial annethvert år etter innkalling fra Norges Skytterstyre. På Skyttertinget møter 
Norges Skytterstyre og en representant for hvert samlag. 
 
Ansatte på Skytterkontoret kan ikke møte som representant på Skyttertinget.  
 
Det samlede antall representanter fra Norges Skytterstyre og samlagsrepresentantene utgjør 
således de stemmeberettigede på Skyttertinget. Samlagene sender melding til Skytterkontoret 
innen 1. januar om hvem som er valgt som samlagets representant til Skyttertinget med 
vararepresentant. For å være valgbar må vedkommende ha fylt 15 år (jfr. § 6-2) og være medlem 
av et skytterlag i det samlag vedkommende skal møte som representant for. 
 
 
 
Sak 8: Tildeling av Landsskytterstevnet 2025    (Vedlegg 3) 

Det er fremmet to søknader om å arrangere Landsskytterstevnet 2025 i Sørlandet landsdel. Det 
er følgende søkere:     

• Søknad fra Evje v/skytterlagene: Evje og Hornnes, Greipstad, Imenes og Vennesla.  
• Søknad fra Kongsberg v/skytterlagene: Kongsberg, Jondalen, Fiskum, Flesberg, Eker og 

Rollag og Veggli.  
 

Skyttertinget 2020 vedtok i sak 11 følgende vedrørende turnus:  
1. Landsskytterstevnet 2025 åpner for søknader fra Sørlandet. Kongsberg blir i denne 

sammenheng å regne som Sørlandet landsdel for 2025. Søknadsfrist 1. januar 2022. 
2. Landsskytterstevnet for 2026 åpner for søknader fra Østlandet landsdel. Søknadsfrist 1. 

januar 2022. 
3. LS-turnus fra 2027 og framover skal vedtas på Skyttertinget 2022.    

 
Administrasjonens drøfting 
Begge søkere har levert søknader iht. til disposisjonen for søknad i Håndbok for 
Landsskytterstevnet.  

Nedenfor følger en sammenligning av innhold i søknadene i forhold til kravspesifikasjon til LS-
søkere. Til slutt gjøres det en kort oppsummering av søkerstedene. Her settes det opp punkter 
som taler til hver søkers fordel. Utover dette henvises det til de vedlagte søknadene.  
 
Administrasjonen gir i denne saken ingen anbefaling til Norges Skytterstyre. 
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Oppsummering av LS-søknader 2025 
 
Årsmøtevedtak om å søke LS: 
Evje: Bekreftet årsmøtevedtak fra alle 4 søkerlag (enstemmig). 
Kongsberg: Bekreftet årsmøtevedtak fra alle 5 søkerlagene, samt enstemmig på ombudsmøtet 

i Numedal i 2021 for å støtte søknaden. 
 
Arena: Finfelt 
Evje: Finfelt ved skyttercamp. Samme som 2019.  
Kongsberg: Ved arena. En runde på ca 1 km.  
 
Arena: Grovfelt 
Evje: Grovfelt i tilknytning til hovedarena. Samme som i 2019. Enkelt å frakte ut 

målmateriell for KTS/arrangør. 
Kongsberg: Nord for hovedarena. Busstransport. Total lengde ca. 3.5 km. Enkelt å frakte ut 

målmateriell for KTS/arrangør.  
 
Arena: Stang og felthurtig innledende 
Evje: Ved hovedarena. Samme som finale.  
Kongsberg: Ved hovedarena. Samme som finale. 
  
Arena: Finale Stang og felthurtig: 
Evje: Ved hovedarena. Samme som innledende. Har naturlig amfi. 
Kongsberg: Ved hovedarena. Samme som innledende. Har naturlig amfi.  
 
Arena: Baneanlegg: 
Evje: Samme som tidligere. 50 skiver på 200 meter og 30 på 100 meter. 
Kongsberg: Skal bygges nytt. 53 skiver på 200 meter, 30 skiver på 100 meter. 
 
Arena: Hovedarena: 
Evje: Kompakt arena med god plass.  
Kongsberg: Kompakt arena med god plass. 20 daa.  
 
Innkvartering: Skyttercamp: 
Evje: Evjemoen leir 1 km unna hovedarena. Kapasitet ikke spesifisert, men det er mulig 

å utvide kapasitet sammenliknet med 2019.   
Kongsberg: Ja. Det skal etableres camp ved skoler og idrettshaller med tilfredsstillende 

sanitæranlegg. Ikke spesifisert kapasitet. 
 
Innkvartering: Hoteller og annen innkvartering- total kapasitet: 
Evje: To mindre hotell i nærheten. Ellers hytter, camping og kaserner i Evjemoen leir. 
Kongsberg: Fire hoteller i Kongsberg, samt store hytteområder i nærheten. Det finnes også en 

rekke campingplasser.  
 
Avtaler med Forsvaret/Forsvarsbygg/støttende HV-distrikt: 
Evje: Muntlig avtale med Forsvarsbygg. Avtalen innebærer at standplasser og 

infrastruktur skal stå frem til et nytt stevne i 2024. Prosess med å formalisere og 
forlenge denne avtalen til 2025 er iverksatt.  

Kongsberg: Intensjonsavtale med HV-03. Avgjørende for søknaden er at Forsvaret prioriterer 
støtte til finansiering av nytt baneanlegg før avgjørelse av stedsvalg LS 2025.   
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Arrangementsstedet og regionen: 
Evje: Adkomst til Evje skjer med bil, ev. med fly til Kristiansand og bil derfra. Ligger 1 

times kjøring unna Kristiansand med dyrepark osv. I Evje og omegn er det en rekke 
muligheter for ulike aktiviteter (rafting, go-kart, klatrepark, bowling med mer). 
Tilbudet er ellers ikke like rikt som Kongsberg.   

Kongsberg: Adkomst med bil, buss eller tog. Mindre enn 2 timer til Oslo Lufthavn. Rikt tilbud 
både når det gjelder severdigheter og aktiviteter for familier. Regionen har bred 
erfaring med store arrangementer, f.eks. Kongsberg Jazzfestival og NM på ski.  
 

Status og planer for å oppfylle IKT-kravene til LS: 
Evje: Utfylt skjema vedlagt søknaden.   
Kongsberg: Utfylt skjema vedlagt søknaden.   

 
Ønsket tidspunkt for LS: 
Evje: 19.-26. juli, men kan arrangere senere 
Kongsberg: Ikke spesifisert i søknad.  
 
Organisasjonskart: 
Evje: Inkludert i søknad, delvis med navn. 
Kongsberg: Inkludert i søknad, uten navn. 
 
Uttale fra kommunen: 
Evje: Søknaden støttes av flere kommuner. Allerede lovet støtte på 100.000 kr. fra 

Vennesla, pluss uspesifisert økonomisk støtte fra Evje og Hornnes kommune.   
Kongsberg: Søknaden støttes av kommune. Allerede lovet støtte på 700.000 kr. 
 
Uttale fra fylkeskommunen: 
Evje: Søknaden støttes av fylkeskommune. Oppfordret til å søke om økonomisk støtte.  
Kongsberg: Søknaden støttes av fylkeskommune. Allerede lovet støtte på 1.300.000 kr.  
 
Andre støtteerklæringer/avtaler: 
Evje: Otra IL, Evje Handel- og serviceforening og Setesdal interkommunalt politisk råd. 
Kongsberg: Politiet 
 
Budsjett: 
Evje: Beregnet resultat 2 015 000 kr. 
Kongsberg: Beregnet resultat 2 265 000 kr.  
 
Parkering, kapasitet og transportløsninger: 
Evje: Ca. 770 plasser + ca. 100 plasser VIP. Parkeringen vil være lik som i 2019, men 

utvidet noe med en liten parkering bak standplass 100 meter. I søknaden opplyses 
det om at mye av transporten baseres på shuttlebuss fra skyttercamp. 

Kongsberg: 2000 biler felles for bane og felt. Shuttlebuss 
 
LS-middag (ikke et krav): 
Evje: Evje og Hornnes kommune kan være vertskap. 
Kongsberg: Hvis det er ønskelig, kan Kongsberg kommune være vertskap for middagen. Sted for 

ev. middag er spesifisert.  
 
Annet: 
Evje: Evje kan gjenbruke det meste av arenaer og installasjoner fra 2019 uten å måtte 

gjøre store endringer.  
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Kongsberg: Arrangementet er som beskrevet avhengig av at Forsvaret/HV-03 gjennomfører 
sin planlagte utbygging av Heistadmoen.  

 

Punkter adm. mener er gode kvaliteter, og som taler til den enkelte søkers fordel: 

Evje: 

+ Har nylig arrangert et godt LS (2019). Gjenbruk av arenaer og kompetanse er en fordel. 

+ Skyttercamp, finfelt og grovfelt i nærheten av hovedarena. 

Kongsberg: 

+ De vil få en topp moderne arena i et folkerikt område i Norge, som kan bli viktig som 
arrangørsted også i fremtiden. 

+ Erfaring fra tidligere arrangører - sist Stjørdal 2018, viser at nye arrangørsteder bidrar til å løfte 
LS-konseptet og forventningene til LS. DFS trenger flere enn èn arrangør sør for Elverum. 

 
Norges Skytterstyres vurdering: 

Før møte i Norges Skytterstyre 9. mars, ble det klart at Forsvaret ikke vil prioritere økonomisk 
støtte til nytt baneanlegg på Heistadmoen før 2025. Det medfører at det vil være stor risiko for at 
det ikke er mulig å realisere et anlegg på Kongsberg, med de krav som stilles til Landsskytter-
stevnet, før 2025. Norges Skytterstyre vil således innstille på å tildele Evje stevnet for 2025.     

 
Norges Skytterstyre besluttet enstemmig følgende innstilling: 

Norges Skytterstyre innbyr Skyttertinget 2022 til å fatte følgende vedtak: 

Evje v/skytterlagene: Evje og Hornnes, Greipstad, Imenes og Vennesla tildeles 
Landsskytterstevnet for 2025.  

Arrangøren må forholde seg til forutsetninger for arrangementet som framkommer i 
arrangøravtalen og tildelingskrav fra Norges Skytterstyre, samt avtalen mellom Forsvaret og DFS 
vedrørende støtte til Landsskytterstevnet for perioden 2021-2030. 
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Sak 9: Tildeling av Landsskytterstevnet 2026    (Vedlegg 4) 

Det er fremmet to søknader om å arrangere Landsskytterstevnet 2026 i Østlandet landsdel. Det 
er følgende søkere:     

• Søknad fra Lesja ved Lesja skytterlag.  
• Søknad fra Elverum ved Elverum skytterlag.   

 
Skyttertinget 2020 vedtok i sak 11 følgende vedrørende turnus: 

1. Landsskytterstevnet 2025 åpner for søknader fra Sørlandet. Kongsberg blir i denne 
sammenheng å regne som Sørlandet landsdel for 2025. Søknadsfrist 1. januar 2022. 

2. Landsskytterstevnet for 2026 åpner for søknader fra Østlandet landsdel. Søknadsfrist 1. 
januar 2022. 

3. LS-turnus fra 2027 og framover skal vedtas på Skyttertinget 2022.    

 
Administrasjonens drøfting 
Begge søkere har levert søknader iht. til disposisjonen for søknad i Håndbok for 
Landsskytterstevnet.  

Nedenfor følger en sammenligning av innhold i søknadene i forhold til kravspesifikasjon til LS-
søkere. Til slutt gjøres det en kort oppsummering av søkerstedene. Her settes det opp punkter 
som taler til hver søkers fordel. Utover dette henvises det til de vedlagte søknadene.  
 
Administrasjonen gir i denne saken ingen anbefaling til Norges Skytterstyre. 

Oppsummering av LS-søknader 2026 
 
Årsmøtevedtak om å søke LS: 
Elverum: Bekreftet årsmøtevedtak. 
Lesja: Bekreftet årsmøtevedtak, samt støttet av ombudsmøtet i Gudbrandsdal 2021.  
 
Arena: Finfelt 
Elverum: I tilknytning til hovedarena.  
Lesja: 500 meter øst for hovedarena.   
 
Arena: Grovfelt 
Elverum: Vest for hovedarena. Planlagt busstransport. 
Lesja: 3 km nord-vest for hovedarena. Feltrunden ender ved hovedarena. Busstransport. 

 
Arena: Stang og felthurtig innledende 
Elverum: Ved grovfeltarena.  
Lesja: Ved hovedarena. Samme som finale. 
  
Arena: Finale Stang og felthurtig: 
Elverum: Ved grovfeltarena. 
Lesja: Ved hovedarena. Samme som innledende.  
 
Arena: Baneanlegg: 
Elverum: 50 skiver på 200 meter og 30 på 100 meter. 
Lesja: 50 skiver på 200 meter og 30 på 100 meter. 
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Arena: Hovedarena: 
Elverum: Kompakt arena med svært god plass.  
Lesja: Kompakt arena med svært god plass.  
 
Innkvartering: Skyttercamp: 
Elverum: 1300 plasser 
Lesja: 1100+ plasser 
 
Innkvartering: Hoteller og annen innkvartering- total kapasitet: 
Elverum: 2 hotell + ok med hytter og hus i Elverum. 
Lesja: 6 hoteller og 15 campingplasser (radius på 45 km).  
 
Avtaler med Forsvaret/Forsvarsbygg/støttende HV-distrikt: 
Elverum: Ja.  
Lesja: Arena og feltområder er privat eid.  
 
Arrangementsstedet og regionen: 
Elverum: Et LS på Elverum vil i 2026 arrangeres uka i forkant av jakt- og fiskedagene, 

Elverums-dagene og festspillene. Sentralt på Østlandet med korte avstander til 
ulike tilbud for tilreisende.  

Lesja: Sentralt sted i forhold til reiseavstand for mange skyttere. Rikt friluftslivtilbud, 
klatrepark. Generelt færre tilbud enn på Elverum.    

 
Status og planer for å oppfylle IKT-kravene til LS: 
Elverum: Utfylt skjema vedlagt søknad. 
Lesja: Utfylt skjema vedlagt søknad. 
 
Ønsket tidspunkt for LS: 
Elverum: 30.07-07.08, men fleksibel.  
Lesja: 31.07-08.08 
 
Organisasjonskart: 
Elverum: Inkludert i søknad, uten navn. 
Lesja: Inkludert i søknad, uten navn. 
 
Uttale fra kommunen: 
Elverum: Søknaden støttes av kommune.  
Lesja: Søknaden støttes av kommune. 2 000 000 kr +  
 
Uttale fra fylkeskommunen: 
Elverum: Søknaden støttes av fylkeskommune. Oppfordret til å søke om økonomisk støtte.  
Lesja: Søknaden støttes av fylkeskommune. Oppfordret til å søke om økonomisk støtte. 
 
Andre støtteerklæringer/avtaler: 
Elverum: Sparebank 1 Østlandet 
Lesja: Regionrådet og "Levande Lesja" 
 
Budsjett: 
Elverum: Beregnet resultat på 1 514 625 kr ved 5.000 deltakere.  
Lesja: Beregnet resultat på 1 201 250 kr. 
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Parkering, kapasitet og transportløsninger: 
Elverum: 1675, shuttlebuss fra skytterkamp. 
Lesja: 2000 biler. VIP-parkering med 200 biler (i tillegg er nytt område også tiltenkt dette 

med 50 plasser). Shuttlebuss fra skyttercamp. 
 
LS-middag (ikke et krav): 
Elverum: Ikke nevnt i søknad. 
Lesja: Ikke nevnt i søknad. 

 

Punkter adm. mener er gode kvaliteter, og som taler til den enkelte søkers fordel: 
Lesja: 
+ Sterk og bred støtte i lokalmiljøet.  
+ Lovet over 2 000 000 kr av kommunen.  
 
Elverum: 
+ Har nylig planlagt å arrangere LS som ble avlyst pga. pandemi.   
+ Ligger sentralt på Østlandet med god infrastruktur og nærme Oslo Lufthavn.  
 

Norges Skytterstyres vurdering: 

Norges Skytterstyre fastslår at både Lesja og Elverum er svært gode søkere til 
Landsskytterstevnet 2026. Begge oppfyller alle krav, og har tidligere gjennomført flotte 
landsskytterstevner.    

Norges Skytterstyre mener det politisk er viktig å bevare to LS-arrangører i hver landsdel.    

 
Norges Skytterstyre besluttet enstemmig følgende innstilling: 

Norges Skytterstyre innbyr Skyttertinget 2022 til å fatte følgende vedtak: 

Lesja, med Lesja skytterlag som arrangør, tildeles Landsskytterstevnet for 2026.  

Arrangøren må forholde seg til forutsetninger for arrangementet som framkommer i 
arrangøravtalen og tildelingskrav fra Norges Skytterstyre, samt avtalen mellom Forsvaret og DFS 
vedrørende støtte til Landsskytterstevnet for perioden 2021-2030.  
 
 
 
Sak 10: Turnus for Landsskytterstevnet   

Skyttertinget 2020 vedtok i sak 11 følgende om turnus for Landsskytterstevnet fra og med 2027: 
LS-turnus fra 2027 og framover skal vedtas på Skyttertinget 2022.    
 
Administrasjonens drøfting 

Bakgrunn 
Skyttertinget har med jevne mellomrom drøftet turnus for Landsskytterstevnet framover i tid. 
Det er nå nødvendig å ta en slik gjennomgang igjen, for å avklare turnus for søknader til LS som 
skal behandles på Skyttertinget i 2024. 
 



Skyttertinget 2022  Side 21  
  

Sist gang Skyttertinget hadde en større prinsipiell behandling av turnus for Landsskytterstevnet 
var i 2012. I sak 5 vedtok da Skyttertinget turnus fra 2017 til 2021. Da hadde daværende 
Rådgivende utvalg foreslått en turnus over 7 år, hvor to år ble åpnet opp for at hele landet kunne 
søke. Vedtaket på Skyttertinget i 2012 ble at turnusen ble videreført mellom de 5 landsdeler.  
 
I sak 6 i 2018 ble turnusen videreført mellom de fem landsdeler fram til 2023. På Skyttertinget 
2020 sak 11 ble det videre bestemt at Sørlandet landsdel skulle ha turnusen for 2025 og 
Østlandet i 2026, mens turnussaken skulle komme opp på nytt i 2022 for perioden 2027 og 
senere. For 2025 ble det også fastslått at Kongsberg geografisk skulle tilhøre Sørlandet ved 
tildeling av LS.   
 
Vurdering av nåværende turnusordning 
Administrasjonen mener nåværende turnusordning har tjent organisasjonen godt, og mener den 
bør forlenges ytterligere i 6 år (i utgangspunktet 5 år, men ettersom det nå er tildeling av to LS-
arrangement annethvert år på Skyttertinget, vil det være enten 4 eller 6 år som er mest naturlig 
som beskrevet i eget avsnitt nedenfor).  
 
En turnus som forlenges i 6 år vil gi framtidige LS-arrangører nødvendig forutsigbarhet. Samtidig 
mener administrasjonen at det ikke er grunn til å ha en turnus som går lengre fram i tid. Det kan 
blant annet skje endringer i forutsetninger for potensielle arrangører i de enkelte landsdelene. 
Med den nye ordning med Skytterting annethvert år, vil en drøfting med nytt skyttertingsvedtak 
av turnusen hvert fjerde år, være den beste løsning slik administrasjonen ser det. Samtidig som 
man har langsiktighet, kan Skyttertinget da endre turnus om dette synes nødvendig,        
 
Det har vært et ønske om at hver landsdel skal ha flere enn èn LS-søker, og alle landsdeler har så 
langt hatt to eller tre potensielle søkere. Det har sørget for en god konkurransesituasjon i 
landsdelene, selv om det også har gitt sine utfordringer i de landsdeler hvor det har vært flere 
enn to søkere, og slik blitt lenge mellom hvert LS (over 10 år).  

Turnussystemet med landsdeler uten stedsfastsettelse, har imidlertid overordnet medført at 
ingen arrangører har vært «tvunget» til å arrangere, eller motsatt fått «klippekort» på å 
arrangere LS hvert femte år. En slik konkurransesituasjon har nok bidratt til at arrangørene har 
strukket seg litt ekstra for å tiltrekke seg stevnet. Om det i framtid skulle vise seg at enkelte 
landsdeler mister denne konkurransesituasjonen, kan det slik gi grunnlag for å endre på LS-
turnusen. 

Turnus i fire eller seks år? 
Med Skytterting annethvert år, vil det med administrasjonens forslag bli slik at Skyttertinget 2024 
bestemmer LS stedene for 2027 og 2028, mens Skyttertinget 2026 bestemmer LS-arrangører for 
2029 og 2030. Videre vil Skyttertinget 2028 bestemme LS-stedene for 2031 og 2032.  

Administrasjonen har vurdert at det kunne vært en ide å la turnusen kun gå kun i fire år til fram 
til 2030. Det vil medføre at turnussaken igjen må behandles på Skyttertinget i 2026, mens en 
turnus på 6 år gjør at turnussaken igjen må behandles i 2028. Administrasjonen har konkludert 
med at turnusen bør forlenges med 6 år, slik at alle landsdeler blir tatt med. Det medfører at 
Nord-Norge to ganger blir med i ny turnus.  

Det som eventuelt skulle tale mot en slik konklusjon, er at avtalen DFS har med Forsvaret for 
arrangementet av Landsskytterstevnet går ut i 2030, og at en framtidig avtale med Forsvaret fra 
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2031 kan påvirke ønske om geografisk plassering av LS. Administrasjonen mener likevel ikke at 
dette er til hinder for å la turnusen nå gå fram til og med 2032.  

Et annet argument for å velge turnus kun i fire år er at man ikke binder seg så langt fram i tid som 
2032, og at turnussaken slik må komme opp igjen i 2026. Administrasjonen mener imidlertid at 
om forutsetningene skulle endre seg, så vil det være fullt mulig å ta opp turnussaken på nytt i 
2026. Dette selv om det nå skulle vedtas en turnus fram til 2032, som slik sett medfører at 
turnussaken ikke må fremmes før i 2028.     

Flytting av arrangørsted mellom landsdeler 
Som beskrevet vedtok Skyttertinget i 2020 at Kongsberg, som geografisk tilhører Østlandet 
landsdel, skulle favnes inn under Sørlandet landsdel i forbindelse med LS-tildeling i 2025. Om 
dette for Kongsberg sin del skulle bli aktuelt senere, eller eventuelt også skulle bli vurdert for 
andre LS-søkere, tas ikke hensyn til i denne turnussaken. For alle andre regioner enn Nord-Norge 
og Vestlandet kan også slike spesialtilpasninger tas opp igjen på Skyttertinget 2024 eller senere.   

Konklusjon   
Administrasjonen vil med bakgrunn i ovenstående argumentasjon gå inn for å forlenge 
nåværende turnusordning med 6 år, gjeldende fra og med 2027. Om det mot formodning ikke 
skulle komme søkere fra den landsdel som står for tur, gis Norges Skytterstyre fullmakt til å lyse 
ut dette stevnet på nytt til alle landsdeler.     

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fremme følgende forslag til vedtak på 
Skyttertinget 2022: 

1. Landsskytterstevnet for 2027 åpner opp for søknader fra Nord-Norge landsdel.  
2. Landsskytterstevnet for 2028 åpner opp for søknader fra Vestlandet landsdel.  
3. Landsskytterstevnet for 2029 åpner opp for søknader fra Midt-Norge landsdel.  
4. Landsskytterstevnet for 2030 åpner opp for søknader fra Sørlandet landsdel.   
5. Landsskytterstevnet for 2031 åpner opp for søknader fra Østlandet landsdel. 
6. Landsskytterstevnet for 2032 åpner opp for søknader fra Nord-Norge landsdel. 
7. Dersom det ved søknadsfristens utløp ikke er søkere om å arrangere LS, utlyser Norges 

Skytterstyre snarest stevnet på nytt til alle landsdeler.  
8. LS turnus fra og med 2033 skal vedtas på Skyttertinget 2028.   

 

Bernt Brovold fremmet følgende forslag: 

Punkt 6 og 8 i administrasjonens forslag fjernes. 

Norges Skytterstyre besluttet enstemmig følgende innstilling: 

Norges Skytterstyre innbyr Skyttertinget 2022 til å fatte følgende vedtak: 

1) Landsskytterstevnet for 2027 åpner opp for søknader fra Nord-Norge landsdel.  
2) Landsskytterstevnet for 2028 åpner opp for søknader fra Vestlandet landsdel.  
3) Landsskytterstevnet for 2029 åpner opp for søknader fra Midt-Norge landsdel.  
4) Landsskytterstevnet for 2030 åpner opp for søknader fra Sørlandet landsdel.   
5) Landsskytterstevnet for 2031 åpner opp for søknader fra Østlandet landsdel. 
6) Dersom det ved søknadsfristens utløp ikke er søkere om å arrangere LS, utlyser Norges 

Skytterstyre snarest stevnet på nytt til alle landsdeler.  
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Sak 11: Navn på nasjonalt arrangement innendørs   (Vedlegg 5) 

A) Vedtak på Skyttertinget 2020 
 
Skyttertinget gjorde i sak 13/2020 følgende vedtak:  
1. Nasjonalt arrangement innendørs på 15 meter skal være et breddearrangement med høy kvalitet, 

hvor målet er å få flest mulig deltakere og PR for skyttersporten. 
2. Arrangementet skal gjennomføres på et innendørsanlegg/hall med kapasitet til å gjennomføre 

innledende skyting for inntil 1000 skyttere per dag. Skytehallen skal tilfredsstille krav til miljø og 
ventilasjon.  

3. Arrangementet skal legges til steder med stor hotellkapasitet/nærhet til flyplass, og hvor økonomien 
til skytter og arrangements-gjennomføring prioriteres.   

4. Arrangementet skal gjennomføres første gang høsten 2022/januar 2023. Tidspunktet for arrangement 
må vurderes nøye i forhold til øvrig aktivitet og regionale terminlister. Stevnet skal kunne arrangeres på 
fire dager, inklusive eventuelle finaler (torsdag - søndag). 

5. Arrangementet skal de første årene ha sentral økonomisk og administrativ styring fra Skytterkontoret, 
med bistand fra lokale skytterlag for den tekniske gjennomføringen. 

6. Arrangementet skal være økonomisk selvfinansierende.    
7. Norges Skytterstyre får fullmakt til å arbeide videre med arrangementet innenfor vedtatte rammer. 
 
Vesterålen kom med følgende tilleggsforslag som ble vedtatt: 
Navn på arrangementet avgjøres av Skyttertinget. 

B) Forslag fra Nord-Østerdal skyttersamlag 

Nord-Østerdal skyttersamlag støttet av ombudsmøtet har fremmet forslag om at navnet på 
nasjonalt arrangement innendørs skal inneholde merkevaren “Landsskytterstevnet”. 

Administrasjonens drøfting 
Administrasjonen legger fram sak for Norges Skytterstyre, som en oppfølging av vedtaket fra 
Skyttertinget 2020, hvor det ble bestemt at navn på nasjonalt arrangement innendørs på 15 
meter skulle vedtas av Skyttertinget.  

Sak angående nasjonalt arrangement innendørs er blitt behandlet på flere Skytterting, både i 
2018, 2019 og 2020. Vedtaket i 2020 ga styret føringer for det videre arbeidet, med fullmakter til 
å arbeide med arrangementet innenfor vedtatte rammer, med unntak om bestemmelsen av 
navnevalget. 

Status så langt er at Skytterstyret i sak 60/2021 gjorde følgende tildeling av arrangementet: 
1. Skytterlagene Hegra, Lånke, Skjelstadmark og Stjørdal tildeles å arrangere et nasjonalt 

mesterskap innendørs i 3 år (2022/23, 2023/24, 2024/25).   
2.  En forutsetning for arrangementet, er at DFS sentralt og arrangørene blir enige om en 

økonomisk byrdefordeling, som gjør at stevnet blir økonomisk selvfinansierende for DFS 
sentralt.  

3.  Administrasjonen bes å utrede de sportslige og økonomiske betingelser med                         
rammer for arrangementet i løpet av 2021. Det forutsettes god involvering av                       
berørte parter for stevnets gjennomføring.    

4.  Nøyaktig tidspunkt for arrangementet skal bestemmes våren 2022 (perioden høst 2022/januar 
2023). 
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Navn på arrangementet 
I Skyttertingets vedtak punkt 1 fastslås premissene for et nasjonalt arrangement innendørs. 
“Nasjonalt arrangement innendørs på 15 meter skal være et breddearrangement med høy 
kvalitet, hvor målet er å få flest mulig deltakere og PR for skyttersporten.” 

Dette overordnede prinsippet medfører at hensikten er å skape en begivenhet som skal favne om 
alle i DFS, samtidig som at arrangementet skal gi organisasjonen PR og oppmerksomhet i media.    

Administrasjonen og Norges Skytterstyres flertall har siden ideen om et slikt arrangement 
oppstod, ment at navnet på stevnet burde inneholde “Landsskytterstevnet”, og lanserte slik tidlig 
begrepet “Landsskytterstevnet innendørs”. Dette i tråd med det også Nord-Østerdal 
skyttersamlag foreslår.   

Hvorfor “Landsskytterstevnet innendørs”? 
Som Nord-Østerdal skytterlag beskriver i sitt forslag er Landsskytterstevnet den største 
merkevaren som DFS besitter. Ved å benytte ordet “Landsskytterstevnet” vil alle identifisere at 
dette arrangementet tilhører vår organisasjon. Om betegnelser som eksempelvis NM, Nasjonalt 
mesterskap osv. benyttes, vil det ikke være gitt for andre utenfor DFS å kunne forstå hvilken 
organisasjon eller hvilken type skyting som skal foregå. NM finnes eksempelvis allerede i mange 
grener innenfor Norges Skytterforbund.     

Landsskytterstevnet er godt kjent i befolkningen og for potensielle sponsorer. Det vil slik være 
mye lettere å selge inn til samarbeidspartnere. Dette gjelder også for å kunne oppnå TV-
sendinger hos en bred riksdekkende kanal. DFS har allerede en samarbeidsavtale med NRK når 
det gjelder Landsskytterstevnet om sommeren, og det å gjenbruke navnet også innendørs, vil 
synliggjøre også for dem at det vi ønsker å oppnå med arrangementet er et tilsvarende 
breddearrangement som vi har utendørs. 

Sponsorer nødvendig for å realisere Landsskytterstevnet innendørs 
Arrangørene i Stjørdal, som nå er tildelt arrangementet i 3 år, har også gitt tilbakemelding på at 
det for sponsorarbeidet vil være en styrke å kunne benytte seg av navnet Landsskytterstevnet. 
Uten at arrangementet tiltrekker seg sponsorer, vil det med utgiftene et slikt arrangement 
genererer, medføre økonomiske utfordringer. Dette også ved ta arrangementet skal være 
økonomisk selvfinansierende for sentralleddet, og generere et overskudd for arrangørene. 
Sponsorer vil slik være helt avgjørende, også slik at påmeldingsavgiften kan holdes nede på et 
nivå som bidrar til flest mulig deltakere.          

To landsskytterstevner - uheldig? 
Noen vil sikkert hevde at det ikke er heldig å gjenbruke navnet på Landsskytterstevnet til et 
innendørsstevne. At det vil “vanne ut” den sterke merkevaren fra landsskytterstevnet om 
sommeren, og slik gjøre stevnet om sommeren mindre “verdt”.  

Administrasjonen mener at det å ta i bruk navnet “Landsskytterstevnet innendørs” ikke kommer i 
en slik konflikt mot dagens LS. Snarere kan det styrke Landsskytterstevnet som merkevare, ved at 
navnet kan gjenbrukes to ganger årlig i media. For sponsorer vil det også være en styrke å kunne 
gjenbruke navnet om stevnene på sikt eksempelvis kan oppnå felles hovedsponsorer. 

DFS sentralt har nå ansatt en egen markedssjef, og det å kunne benytte begrepet 
Landsskytterstevnet to ganger årlig, vil utvilsomt gi større markedsmuligheter. Dette spesielt om 
en stor mediekanal som NRK ønsker å være med i et samarbeid med omfattende dekning av 
begge landsskytterstevner.          
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Andre navneforslag 
Administrasjonen har drøftet flere andre forslag, for å kunne finne et navn som kunne vært like 
høyverdig som å gjenbruke Landsskytterstevnet. Det som er krevende er å finne et navn som 
viser hvem vi er, samtidig som at både vi i DFS, publikum og TV-seere, skjønner hva som skal 
foregå. De to år som vi nå ikke har hatt landsskytterstevner (2020 og 2021), benyttet vi begrepet 
“Skytternes mestermøte” for de arrangement som vi fikk som PR-arrangement og til trening av 
utstyr og mannskaper til framtidige LS. Et slikt navn er ikke egnet for et breddearrangement som 
det nå legges opp til for Landsskytterstevnet innendørs. 

Som Nord-Østerdal foreslår så har de ikke bestemte oppfatninger av hva som skal henges på 
etter Landsskytterstevnet, om det skal være “vinter, 15m, miniatyr eller innendørs”. Her igjen 
mener administrasjonen at man ikke bør benytte betegnelser som er krevende å forstå for de 
uinnvidde. Dette gjelder i stor grad “miniatyr” som utenforstående kan tro er en miniversjon av 
LS, eller “15 meter” som utenforstående kan tro er at Landsskytterstevnet er en avstand.  

Administrasjonens oppfatning er at begrepene “innendørs” eller “vinter” er mer betegnende for 
arrangementet. Landsskytterstevnet vinter kunne nok på mange måter vært lettest å forstå utad, 
men det at det foregår innendørs gjør jo at arrangementet ikke har noe med vinter å gjøre, annet 
enn den årstid som er valgt for arrangementet.  

Landsskytterstevnet vinter ville imidlertid vært en motsats til sommerens Landsskytterstevne, 
som har foregått på den årstiden siden starten 1893 og som fortsatt vil foregå på den årstiden. 
Samtidig er det slik administrasjonen ser det uheldig at begrepet vil “vinter” binde 
organisasjonen til i framtid ikke å kunne avholde stevnet på høsten eller våren.  

Konklusjon     
Administrasjonen konkluderer med at navnet Landsskytterstevnet innendørs er det mest 
høyverdige og betegnende navnet på det nye nasjonale arrangementet innendørs. Dette vil være 
best å benytte for å vise at det er et breddearrangement, for å tiltrekke seg sponsorer, samt for å 
fange interessen media generelt og NRK spesielt.   

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fremme følgende forslag til vedtak for 
Skyttertinget 2022: 

Nasjonalt arrangement innendørs på 15 meter, som for årene 2023, 2024 og 2025 skal arrangeres 
i Stjørdal, gis navnet Landsskytterstevnet innendørs. 

 

Norges Skytterstyre besluttet enstemmig følgende innstilling: 

Norges Skytterstyre innbyr Skyttertinget 2022 til å fatte følgende vedtak: 

Nasjonalt arrangement innendørs på 15 meter, som for årene 2023, 2024 og 2025 skal arrangeres 
i Stjørdal, gis navnet Landsskytterstevnet innendørs. 
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Sak 12: Forslag om å innføre sentral medlemskontingent  

Sak angående eventuell innføring av sentral medlemskontingent har vært tema og drøftet i flere 
år. Spesielt har dette blitt aktualisert på bakgrunn av krav for å få Frifondmidler, samt for å styrke 
økonomien med frie midler for å kunne gjennomføre tiltak som de offentlige midlene ikke kan 
brukes til.    

Skyttertinget behandlet forslag fra Norges Skytterstyre om innføring av sentral medlems-
kontingent i sak 9/2020. Forslaget falt med 31 mot 25 stemmer. Det var altså flertall for forslaget, 
men ikke 2/3 flertall som kreves i denne saken. Styret mener således at det er støtte for at saken 
legges fram på nytt til Skyttertinget 2022, og at spørsmål som kom under ting-forhandlingene 
belyses bedre i saken nå. Saken ble også drøftet under ledersamlingen i november 2021.  

Organisasjonsutvalget: Organisasjonsutvalget har drøftet sentral medlemskontingent i sin 
utredning som ble overlevert 2. februar 2020.  

Organisasjonsutvalget mener at en sentral medlemskontingent kan forsvares når denne ses i 
sammenheng med å fjerne lagskontingenten, og at dette også samordnes med en sentral 
innkreving av medlemmenes kontingent. Organisasjonsutvalget forutsetter at kontingenten i 
størst mulig grad skal benyttes for å styrke aktiviteter lokalt som DFS sentralt ikke får midler til fra 
Forsvarsdepartementet. DFS har så langt vært i en særstilling av sammenlignbare 
forsvarsrelaterte frivillige organisasjoner, ved at medlemmene ikke har betalt noen sentral 
medlemskontingent.   

Organisasjonsutvalget foreslår videre at ved innføring av sentral medlemskontingent, bør en liten 
andel av denne gå til å styrke samlagenes økonomi. Om eksempelvis 5 kroner per medlem 
øremerkes samlagene, vil et gjennomsnittlig skyttersamlag med 3 000 medlemmer få 15 000 
kroner i tillegg til den offentlige driftsstøtten som ytes i dag. 

Dersom samlagsøkonomien styrkes gjennom en andel av den sentrale medlemskontingenten, bør 
det innføres krav om at samlagene ikke kan pålegge skytterlagene å gjøre faste økonomiske 
innskudd. Ombudsmøtets kompetanse blir da kun knyttet til å bestemme stevneavgifter og 
særskilte premieavgifter, betalt av skytterne eksempelvis i forbindelse med samlagsmesterskap.      

Organisasjonsutvalgets anbefaling er følgende: 

o Innføre en sentral medlemskontingent på 50 kroner. 
o Benytte en del av den sentrale medlemskontingenten til å styrke samlagenes økonomi. 

 
Lagskontingenten: Skytterlagene betaler i 2022 en fast lagskontingent på kr. 2.810 inkl. mva., 
som hovedsakelig dekker kostnader med medlems- og påmeldingssystem. I denne kontingenten 
ligger det inne et beregnet overskudd på ca. 300 000 som benyttes til å finansiere DFS sine 
utgifter med Landsskytterstevnet. Samlet er inntektene fra lagskontingenten ca. 2,3 mill. kr. inkl. 
mva.  

Lagskontingenten er fast per lag, uavhengig av antall medlemmer i skytterlaget. Dette gjør at 
mange skytterlag betaler minst 50 kroner per medlem, mens de største lagene betaler cirka tre 
kroner per medlem. Lagskontingenten kan sies å være en således en lite solidarisk kontingent.  

Frifond-midlene: Frifond Organisasjon er en støtteordning til frivillige lag og foreninger som driver 
barne- og ungdomsvirksomhet, herunder skytterlag tilknyttet DFS. Det er Landsrådet for barne- 
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og ungdomsorganisasjoner (LNU) som tildeler midler via DFS. Støtteordninga skal bidra til å 
stimulere barn og unges aktivitet lokalt i skytterlagene.  

Frifond-midlene som tildeles skytterlagene beregnes av LNU ut fra antall betalende medlemmer 
under 26 år. De skal være registrert i Mitt DFS med fullstendig adresseinformasjon og 
fødselsdato, samt antall tellende lag (minst 5 betalende medlemmer under 26 år). 
Medlemskontingenten skal være minst 50 kroner. I tillegg har DFS selv satt krav om at det må 
være en valgt ungdomsleder/ ungdomsutvalg i laget, samt deltakelse i minst en DFS-aktivitet. 
Skytterlagene fikk i 2021 tildelt ca. 5,1 mill. kroner i Frifond-midler.  

LNU har innskjerpet kravet om dokumentasjon av innbetalt kontingent knyttet til den enkelte 
medlem. Sentralleddet skal forsikre seg om at dette kan dokumenteres ved lokal innkreving av 
medlemskontingenten. I 2021 ble det gjennomført stikkprøver i 20 skytterlag. To av lagene 
leverte ikke dokumentasjon, og fikk således ikke utbetalt tildelte midler. De øvrige lagene 
dokumenterte innbetalingene etter mange henvendelser. Norges Skytterstyre har nå vedtatt at 
det stilles krav om å bruke DFS til innkreving av medlemskontingent for å kunne få tildelt Frifond-
midler fra grunnlagsåret 2022. Dette vil sikre dokumentasjonskravet fra LNU.  

Sammenlignbare organisasjoner som Norges Skytterforbund og Norges Jeger- og Fiskerforbund 
har sentral medlemskontingent som del av sin finansiering. I disse organisasjonene kreves hele 
medlemskontingenten inn sentralt, og fordeles mellom sentralt, regionalt og lokalt nivå. 

Norges Idrettsforbund krever at alle lag tilknyttet et særforbund skal bruke et sentralt system for 
innkreving av medlemskontingent.  

Administrasjonens drøfting 
Administrasjonen slutter seg til Organisasjonsutvalgets argumentasjon for innføring av en sentral 
medlemskontingent. Administrasjonen vektlegger spesielt følgende fordeler med en sentral 
medlemskontingent: 

- Det vil gi skytterlagene større inntekter gjennom Frifond-ordningen, der 95% fordeles til 
skytterlagene i samsvar med vedtatte retningslinjer. 

o Dokumentasjon av innbetalt medlemskontingent knyttet til det enkelte medlem 
blir ivaretatt gjennom sentral medlemskontingentinnkreving. 

- Skytterlagene vil få praktiske fordeler ved å slippe arbeidet med innkreving av 
medlemskontingent. Det er gode tilbakemeldinger fra lagene som bruker dagens frivillige 
ordning. 

- Skytterlagene slipper å betale dagens lagskontingent, og mange skytterlag vil oppleve en 
ny ordning mer rettferdig. 

- Styrke samlagenes økonomi gjennom en andel av kontingenten. 
- Det vil gi organisasjonen større frie inntekter som er nødvendig for aktivitet og utvikling, 

noe som vil komme skyttere, lag og samlag til gode i framtid. 
 
I enkelte skytterlag med lav eller ingen medlemskontingent, vil det trolig være motstand mot å 
innføre sentral medlemskontingent, selv om dette er vanlig i andre skytter- og 
jegerorganisasjoner. Frykten for at en sentral medlemskontingent skal føre til at antall 
medlemmer går ned har også blitt trukket fram i debatten. Det er derfor viktig at ordningen 
understøttes med god informasjon om formålet med innføringen.  
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Midler til utvikling 
Sentralleddet har i dag lite frie (egne) midler som er tilgjengelig for utvikling av organisasjonen. 
Egenkapitalen i sentralleddet er bundet opp i varelagerfinansiering, så selv om egenkapitalen er 
god finnes det ikke likvide midler å bruke på formålet. Det vi skaffer i løpet av året brukes til å 
finansiere egne utgifter med Landsskytterstevnet. Ingen av de offentlige midlene vi mottar kan 
brukes på Landsskytterstevnet. Vi har over flere år sett at det er krevende å få inn 
markedsinntekter, og selv om det nå gjøres aktive grep ved at det er ansatt en markedssjef, må vi 
påregne at det tar tid før dette blir en vesentlig finansiering for oss. Merinntektene fra sentral 
medlemskontingent planlegges brukt til aktivitet og utvikling av organisasjonen.  

Administrasjonen ser en rekke områder hvor det vil være behov for å bruke midler i årene 
framover. Det er nok å nevne saker som EUs arbeid med restriksjoner mot bruk av bly, vårt 
arbeid for økt synlighet, aktivitet og medlemsvekst i de største byene, andre miljøutfordringer 
enn bly, mv. Slik vi ser det må DFS skaffe seg større frie inntekter framover, og sentral 
medlemskontingent er sammen med markedsinntekter de mulighetene vi ser i dag.  

Øke skytterlagenes utbytte fra Frifond-ordningen 
Skytterlagene fikk i 2021 tildelt ca. 5,1 mill. kroner i Frifond-midler. Dersom alle medlemmer 
under 26 år hadde vært registrert med innbetalt medlemskontingent i Mitt DFS ville tildelingen 
vært rundt 8,5 mill. kroner i 2021.  

Det vil si at skytterlagene kan motta ca. 3,5 millioner kroner mer enn i dag fra Frifond ved 
innføring av sentral medlemskontingent. Selv om man legger til grunn at skytterlagene ikke klarer 
å øke medlemsprisen ved innføring av en sentral kontingent på kr 50 pr medlem, og må dekke 
denne selv, vil altså Frifond-midlene alene sørge for netto merinntekter på 1 million kroner til 
skytterlagene. Dersom medlemmene faktisk aksepterer en kontingent økning på kr 50, vil 
skytterlagene bli tilført inntil 3,5 millioner kroner. 

Tallene ovenfor gjelder for 2021. For å sikre tilstrekkelig dokumentasjon fra søkerne i Frifond-
ordningen har Norges Skytterstyre nylig gjort vedtak om at det for framtiden vil være et vilkår om 
at skytterlaget benytter sentral løsning for kontingentinnkreving for å bli tildelt Frifond-midler. 
Virkningen av dette vedtaket er at tildelingen for 2021 ville blitt redusert fra ca. 5,1 millioner til 
ca. 3,0 millioner, dersom ikke flere lag i framtiden tar i bruk den sentrale kontingentinnkrevingen. 
Det betyr i så fall at potensialet i ordningen vil bli ca. 5,5 millioner (8,5 – 3,0 = 5,5). Den 
framtidige forventede effekten av å innføre sentral medlemskontingent vil dermed bli enda 
større for skytterlagene, enn de tallene som refereres i forrige avsnitt.  

Dagens lagskontingent fjernes 
Dagens lagskontingent er som nevnt en fast sum uavhengig av lagenes størrelse. En sentral 
medlemskontingent vil således være mer rettferdig enn en dagens ordning. Lagskontingenten 
finansierer blant annet sentralleddets kostnader med Mitt DFS, påmeldings- og resultatsystem. 
Denne ordningen videreføres, og vil dekkes gjennom sentral medlemskontingent. 

Sentral kontingentinnkreving letter arbeidet for skytterlagene 
Det er viktig å presisere at sentral kontingentinnkreving og sentral medlemskontingent er to ulike 
forhold. I denne saken legges det imidlertid opp til at en eventuell sentral medlemskontingent 
også skal underlegges sentral kontingentinnkreving. 

Skytterkontoret har gjennom dagens tilbud om sentral medlemsinnkreving for skytterlagene 
etablert systemer som håndterer sentral innkreving på en god måte. Per i dag er det ca. 250 
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skytterlag med til sammen ca. 51.000 medlemmer som bruker denne løsningen. Per i dag gir 
dette inntekter på ca. 1 million kroner (24 kroner per medlem), som vil gå inn i en sentral 
medlemskontingent. 

Skytterkontoret har håndtert dette volumet med dagens bemanning, og med gode systemer 
mener vi at det er kapasitet til å håndtere sentral medlemskontingentinnkreving for hele 
organisasjonen. Det er spesielt utsending av purringer per brev som er arbeidskrevende, men vi 
tror at dette vil bli redusert etter hvert som lagene får registrert e-post adresser samt at det fra 
og med 2022 legges til rette for eFaktura.  

Dette underbygges av tilbakemeldingen Skytterkontoret får fra mange skytterlag som har inngått 
avtale om sentral kontingentkjøring om at antallet betalende medlemmer øker. I tillegg til at 
arbeidet rundt utstedelse, utsending og innkreving av kontingentene reduseres for skytterlagene, 
rapporterer altså de fleste om økte medlemsinntekter som følge av sentral innkreving. 

Krav om egenandel til prosjekter finansiert av tilskuddsmidler 
Forsvarsdepartementet har presisert krav til tildeling av prosjektstøtte gjennom forskrift.  
DFS får i 2022 ca. 14,3 mill. kroner i prosjektstøtte. Fra og med tilskuddsåret 2023 stilles det 
tydeligere krav om at prosjektene har andre inntektskilder eller inkluderer frivillig innstas.  
Prosjektstøtte kan tildeles til en søker som har tilfredsstillende økonomikontroll og kan 
dokumentere at prosjektet: 
 a. ivaretar formålet i § 1 bokstav a 
 b. har god budsjettbalanse 
 c. har andre inntektskilder eller inkluderer frivillig innsats 

Fram til nå har vi søkt og fått tildelt midler fra Forsvarsdepartementet til gjennomføring av 
prosjekter vi har ansett relevante. De prosjektene Forsvarsdepartementet har støttet, har de 
normalt finansiert fullt ut. Forsvarsdepartementet har altså nå lovfestet at organisasjonen må 
bidra med midler, ut over frivillig innsats i prosjektene. Vi har ikke blitt forespeilet hvor stor andel 
av prosjektene som må finansieres fra vår side. 

I dag har vi uansett ingen slike midler tilgjengelig. Organisasjonen vil derfor måtte skaffe midler 
som f.eks. egenandel for å kunne få utløst nødvendige tilskudd. Selv en egenfinansiering på 10 % 
vil utløse et behov for 1,4 mill. på dagens aktivitetsnivå. 

Utvikling av medlemsfordeler ved sentral medlemskontingent 
Innføring av sentral medlemskontingent åpner for en mulighet å framforhandle og innføre 
sentrale medlemsfordeler. Norges Skytterstyre har det siste året igangsatt et arbeid som har som 
siktemål å utvikle et konsept som skal gi det enkelte medlem økonomiske fordeler gjennom sitt 
medlemskap. Konseptet er under utvikling, men vi har blant annet innhentet priser som viser at 
det vil bære mulig med en kollektiv våpenforsikring som vil være svært mye gunstigere enn de 
forsikringer man kan oppnå i markedet i dag. De som i dag har forsikret sine våpen vil ved bruk av 
denne avtalen tjene inn igjen den sentrale medlemskontingenten flere ganger pr år. 

Et slikt konsept tenkes utvidet med en rekke ulike medlemstilbud og -fordeler. Ambisjonen er å få 
til avtaler som treffer det brede lag av medlemmer, uavhengig av aktivitetsnivå, bosted, 
interesser, osv.  

Målet med å utvikle slike medlemsfordeler er at de økonomiske fordelene ved medlemskapet 
langt skal overstige kontingenten. På denne måten vil både organisasjonen og hvert enkelt 
medlem nyte godt av en ordning med sentral medlemskontingent. 

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2021-12-16-3738
https://lovdata.no/forskrift/2021-12-16-3738/%C2%A71
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Forslag til bruk av midlene fra sentral medlemskontingent 
En sentral medlemskontingent på 50 kroner vil gi sentralleddet ca. 2,5 millioner kroner til 
disposisjon sammenlignet med dagens inntekter. Merinntektene planlegges disponert slik: 

- 1 million kroner i aktivitetsstøtte til skyttersamlagene 
- 1 million til delfinansiering av prosjekter som støttes av Forsvarsdepartementet 
- 0,5 million til delfinansiering av utviklingsprosjekter. Her kan nevnes: 

o Utvikling av medlemskonsept 
o Fase 2 i kulefangprosjektet 
o Landsskytterstevnet innendørs 
o e-Sport 
o Sikre en bærekraftig skyttersport gjennom utvikling av nye kuletyper 

 
Fram til i dag har vi ingen ekstra midler å bruke på utvikling, og det har derfor ikke vært lagt 
ressurser i å se på hvilke utviklingsprosjekter som kunne tjent organisasjonen. Det vil det bli 
anledning til, dersom sentral medlemskontingent blir vedtatt. Det er derfor grunn til å tro at det 
vil bli avdekket ytterligere utviklingsprosjekter dersom dette arbeidet kan intensiveres. 

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fremme følgende forslag til vedtak for 
Skyttertinget 2022: 
 

1. Det innføres sentral medlemskontingent med virkning fra 2023.  
2. Nåværende lagskontingent avvikles med virkning fra 2023.  
3. Den sentrale medlemskontingenten utgjør kr. 50 pr person. Skyttertinget vedtar endringer i 

framtidig sentral medlemskontingent. 
4. Skyttersamlagene får tilført aktivitetsstøtte på kr. 8 per betalende medlem i skytterlag 

tilhørende samlaget.  
5. Kontingentinnkrevingen skjer via den sentrale løsningen for kontingentkjøring. 
6. Hvert medlem mottar kun ett kontingentkrav årlig, som inneholder både sentral 

medlemskontingent og ordinær medlemskontingent vedtatt av det enkelte skytterlag. Det 
legges til grunn medlemskap per 31.12. 

7. Skytterlagene gis frist ut 2022 med å oppdatere personopplysninger i medlemsregister.  
 

Norges Skytterstyre besluttet enstemmig følgende innstilling: 

Norges Skytterstyre innbyr Skyttertinget 2022 til å fatte følgende vedtak: 

1. Det innføres sentral medlemskontingent med virkning fra 2023.  
2. Nåværende lagskontingent avvikles med virkning fra 2023.  
3. Den sentrale medlemskontingenten utgjør kr. 50 pr person. Skyttertinget vedtar 

endringer i framtidig sentral medlemskontingent. 
4. Skyttersamlagene får tilført aktivitetsstøtte på kr. 8 per betalende medlem i skytterlag 

tilhørende samlaget.  
5. Kontingentinnkrevingen skjer via den sentrale løsningen for kontingentkjøring. 
6. Hvert medlem mottar kun ett kontingentkrav årlig, som inneholder både sentral 

medlemskontingent og ordinær medlemskontingent vedtatt av det enkelte skytterlag. Det 
legges til grunn medlemskap per 31.12. 

7. Skytterlagene gis frist ut 2022 med å oppdatere personopplysninger i medlemsregister. 
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Sak 13: Forslag om to separate finaler i felthurtigskyting for Sauer og 
HK416          (Vedlegg 6) 

Norges Skytterstyre gjorde i sak 122/2021 vedtak om å utsette behandlingen av sak angående å 
dele felthurtigskytingen i to klasser for mesterskap, en for HK416 og en for Sauer/repetergevær.  

Sak om deling av HK416 og Sauer/repetergevær, ble aktualisert da 10 av 16 finaledeltakere under 
Skytternes Mestermøte kvalifiserte seg med HK416. Alle de fire som kom til semifinalen var 
skyttere som benyttet HK. Dette medførte en debatt om Sauer og HK416 er likestilte våpen i en 
slik type konkurranse, uavhengig av type opplegg for felthurtigskytingen (f.eks. avstand og 
skytevinkler). 

Feltutvalget behandlet saken i to utvalgsmøter høsten 2021. Det kom også en uttalelse fra 
Forsvarets skyteutvalg. Begge støttet en deling av sivile og militære klasser i felthurtig.  

Kompetanse: 

I forhold til kompetanse i saken, er det slik at administrasjonen anser at det er Skyttertinget som 
formelt bør vedta en slik endring. Dette er en endring av en konkurranse på Landsskytterstevnet, 
og tidligere har eksempelvis sak om deling av Stangskytingen mellom AG3 og Sauer 200 
STR/andre våpen vært Skyttertingssak. Skyttersamlagene Hordaland og Rogaland har også 
fremmet dette som en skyttertingssak. 

Skyttersamlagene Hordaland og Rogaland sine forslag er i praksis like: 

Ved felthurtigskyting skal det være to adskilte mesterskap, etter samme modell som ved 
Stangskyting (ett for repetervåpen og ett for HK416).  

Administrasjonens drøfting 

I skytterstyrets møte i desember (sak 122) ble administrasjonen bedt om å igangsette en test for 
å se på konkurranseforholdet mellom HK416 og Sauer/repetergevær. Den skulle spesielt vurdere 
om avstand til målene, eller vridning på vinkel mellom holdene, ville påvirke 
konkurranseforholdet. Skytterstyret ville også at det ble vurdert om eventuelle andre forhold 
med å gi “handicap” for HK416, eksempelvis i forhold til lading/treffregistrering, kunne utjevne 
en eventuell forskjell på våpnene.        

Testresultatene 

Testene ble utført på Terningmoen den 1. februar 2022, og det deltok 8 skyttere. 6 skyttere skjøt 
med HK 416, og 6 skyttere skjøt med Sauer (to skyttere skjøt med både HK416 og Sauer). Alle 
testskytterne tilhører landets beste med sine våpen. 

Testen ble gjort mot elektroniske felthurtigskiver. Figurene sto permanent på ett sted, mens det 
ble skutt i fra fire forskjellige avstander. Når avstanden ble større, ble også vinkelen mellom 
skivene mindre. 

Ved alle de fire avstandene ble beste resultat oppnådd med HK416. Dette gjelder både 
enkeltresultater og gjennomsnittsresultater. Selv om testgrunnlaget er litt for lite til å trekke 
endelige konklusjoner, bygger testresultatene opp under erfaringene fra blant annet Skytternes 
Mestermøte 2021.  
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HK416 har flere klare fordeler framfor Sauer i øvelsen felthurtig, blant annet dette: 

• Våpenet er lettere, noe som gir marginalt raskere målveksling. 
• Siktemidlene har større lysåpning, noe som gjør det lettere å finne fram til målene. 
• Selvladermekanismen gjør at skyttere slipper å ta ladegrep, noe som er sterkt fordelaktig, 

spesielt ved oppfølgingsskudd. Dette ansees å være den største fordelen. 
• Militære skyttere har noe lettere bekledning enn tradisjonell DFS skytterbekledning. Dette 

kan være fordelaktig i nedsprang og målveksling. 
 
Innføre “handicap” for HK 416 

Det ble ikke foretatt tester med andre “handicap” for HK-skyttere. Begrunnelsen for dette er at 
det var vanskelig å gjennomføre disse testene med det skivemateriellet vi hadde tilgjengelig. 
Testgruppen diskuterte imidlertid noen alternativer. Blant annet nedskalerte figurer/treffsoner 
for HK416, samt at HK skyttere må treffe en eller flere av figurene med 2 treff før de kan gå 
videre. Slike løsninger vil komplisere gjennomføringen, særlig ved andre stevner enn 
Landsskytterstevnet (LS), og lett kunne medføre feil og misforståelser. I tillegg vil alle 
skiveleverandører måtte levere programvare som inneholder disse funksjonene.  

Å innføre “handicap” for HK416 vil slik administrasjonen ser det også gjøre felthurtigøvelsen 
vanskeligere å forstå for uinnvidde tilskuere (eksempelvis også å formidle til TV-seere). Trolig vil 
det også medføre mange “diskusjoner og synsinger” om hvor rettferdig en eventuell “utjevning” 
av våpnene vil være.   

Skyttersamlagene Hordaland og Rogaland: 

Skyttersamlagene vektlegger i sine forslag at kun skyttere som tilhører en militær enhet har 
tilgang på HK 416, og at den urettferdighet gjør at klassen bør deles. De vektlegger også at 
rekylen og lademekanismen for HK416 har en betydelig fordel for felthurtigskyting i forhold til 
repetergevær, spesielt ved oppfølgingsskudd.  

Synliggjøring av samarbeidet med Forsvaret gjennom NRK sine sendinger fra Landsskytterstevnet 

Opp igjennom årene har det vært svært viktig for DFS å synliggjøre vår tilknytning til Forsvaret 
gjennom å ha felles konkurranser for militære og sivile våpen. Dette har vært god TV 
underholdning, og nettopp duellen mellom AG3 og Sauer/Krag/Mauser har vært et eget 
spenningsmoment, spesielt i Stangskyting. Denne oppmerksomheten har også Forsvaret verdsatt. 
Men denne duellen mellom to ulike våpentyper har også skapt mye støy internt i DFS opp 
igjennom. 

NRK har gitt tilbakemelding om at de har til hensikt å sende fra en HK416-finale i felthurtig. Dette 
blir viktig å følge opp videre for å vise det gode samarbeidet mellom Forsvaret og DFS i TV-ruta. 
Spesielt er dette viktig nå etter at konkurransen mellom AG3 og Sauer-våpenet i Stangskyting ble 
borte, etter at AG3 våpenet ble faset ut fra Forsvaret i 2021. 

Det er utvilsomt positivt og svært viktig for DFS å vise vår nære tilknytning til Forsvaret gjennom 
synliggjøringen på LS. Dette er også nedfelt i avtalen mellom Forsvaret og DFS om støtte til 
gjennomføring av LS. Forsvarets støtte utgjør ca. 10 millioner kroner per år. Uten denne støtten 
vil det heller ikke være mulig å gjennomføre Landsskytterstevnet.  
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Administrasjonens konklusjon 

Administrasjonen mener det er veldig gode grunner at til det bør opprettes en egen finale for  
HK416 i felthurtigskyting. Spesielt også når Forsvaret er positiv til en deling. Det vil neppe bli “ro” 
i denne saken før man deler sivile og militære klasser også i denne grenen, slik som det allerede 
er gjort i Stangskyting. Administrasjonen mener da det bør være samme medalje og diplom til 
vinneren som i den sivile klassen, slik at de blir likestilte.  

Gjennomføringsform av en delt felthurtigfinale vil bli utarbeidet etter et Skyttertingsvedtak om 
eventuell deling av HK416 og Sauer. Dette gjelder blant annet antall skyttere i finalen for HK og 
Sauer. Administrasjonen anbefaler derfor at Norges Skytterstyre gis myndighet til å gjennomføre 
detaljplanlegging av finalen på landsskytterstevnet.  

Feltutvalget anbefaler: 

Feltutvalget har på ny drøftet saken etter at testrapporten med skyting mellom HK416 og Sauer 
forelå. De opprettholder sin tidligere anbefaling om å dele felthurtigskytingen i to klasser.  

 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fremme følgende forslag for vedtak på 
Skyttertinget 2022: 

1. Det opprettes et eget mesterskap med premiering for militære skyttere med HK416 i 
felthurtigskyting. Dette i tillegg til eget mesterskap for sivil klasse med Sauer/Krag/Mauser. 
Vedtaket gjøres gjeldende fra 1. mai 2022.  

 
2.  Gjennomføringsform for finalen i felthurtigskyting på Landsskytterstevnet bestemmes  

av Norges Skytterstyre. 
 

Norges Skytterstyre besluttet enstemmig følgende innstilling: 

Norges Skytterstyre innbyr Skyttertinget 2022 til å fatte følgende vedtak: 

1. Det opprettes et eget mesterskap med premiering for militære skyttere med HK416 i 
felthurtigskyting. Dette i tillegg til eget mesterskap for sivil klasse med 
Sauer/Krag/Mauser. Vedtaket gjøres gjeldende fra 1. mai 2022.  

 
2. Gjennomføringsform for finalen i felthurtigskyting på Landsskytterstevnet bestemmes av 

Norges Skytterstyre. 
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Sak 14: Forslag om at DFSU blir DFSR      (Vedlegg 7) 

Etter vedtak på ombudsmøtet 2021 fremmer Østerdal skyttersamlag forslag om å endre navn på 
Det frivillige Skyttervesens ungdomsutvalg (DFSU) til Det frivillige Skyttervesens 
rekrutteringsutvalg (DFSR).  

Denne saken har vært behandlet tidligere både i Norges Skytterstyre og på Skyttertinget. Senest 
på Skyttertinget i 2020 i sak 4; «Oppretting av Teknisk-Sportslig utvalg». Saken ble da fremmet 
som et benkeforslag fra Østerdal skyttersamlag. Forslaget falt med 37 mot 19 stemmer (forslaget 
måtte ha 2/3 flertall).  

Østerdals forslag: 

Saken ble fremmet av samlagsstyret i Østerdal. Ombudsmøtet fattet følgende vedtak 11. 
desember 2021: 

Det frivillige Skyttervesen/Ungdomsutvalget (DFSU) endrer navn til Det frivillige Skyttervesens 
Rekrutteringsutvalg (DFSR). 

Forslaget ble begrunnet slik:  

På Skyttertinget 2020 (del 2) ble det vedtatt at Det frivillige Skyttervesen/Feltutvalget skulle 
legges ned og slås sammen med Det frivillige Skyttervesen/Ungdomsutvalget (DFSU). Det nye 
DFSUs ansvarsoppgaver er de samme som både DFSU og Feltutvalget hadde tidligere. Og man 
skulle tro DFSUs tidligere oppgave var ungdomsarbeid, og kun det. Når navnet fortsatt 
beholdes, kan det òg se ut til at utvalgtes ansvarsområde kun er ungdoms-arbeid. Realiteten er 
dog noe annet. I Skytterboka står det beskrevet at tidligere (og nye) DFSU har ansvar for 
rekrutteringsarbeidet innenfor alle aldersgrupper. De har videre ansvar for å foreslå andre tiltak 
som fremmer skyttersaken, dette òg i alle aldersgrupper.  

For tidligere drøftinger og sakshistorikk vises til: 

• Skyttertinget sak 4/2020 
• Organisasjonsutvalgets rapport fra 2020 kap. 3.6. 

 

Administrasjonens drøfting 

Administrasjonen har under listet opp argumenter for og imot navnebytte. Til slutt oppsummeres 
dette i en konklusjon.  

Argumenter for: 

• Et navnebytte er nå passende ettersom det sammenslåtte utvalget får en utvidet 
oppgave.  

• Dagens DFSU fikk utvidet sitt mandat på Skyttertinget i 2007 da det ble bestemt at de 
også skal arbeide med rekruttering av skyttere over 18 år. Et navnebytte vil tydeliggjøre 
dette i større grad enn dagens navn. 

• Et navnebytte kan skape økt forståelse for hva utvalget faktisk skal jobbe for, både internt 
og eksternt. Navnet DFSU kan være begrensende for det nye utvalgets arbeid. 

• Som det blir beskrevet i Østerdals begrunnelse så kan en «riktig navneendring føre til nye 
ideologier og reformer, og dette anses som nødvendig ved organisasjonsutvikling.» Kort 
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sagt så kan det gi utvalget blanke ark, og man vil ikke i like stor grad føle seg bundet av 
tidligere arbeid.   

 
Argumenter imot: 

• Det har vært foreslått to ganger tidligere, hvorav det begge ganger har blitt nedstemt. 
• DFSU er velkjent begrep og det kan skape forvirring å endre et såpass etablert navn. 
• Ungdomsarbeidet er noe av det viktigste man gjør i DFS. Et navnebytte kan gjøre at 

fokuset på dette blir mindre.  
• Overfor LNU og andre viktige samarbeidsorganisasjoner som jobber med ungdomsarbeid 

kan det det sende uheldige signaler å endre navn til rekrutteringsutvalg. 
«Ungdomsutvalg» gir et tydelig signal om at dette er viktig for organisasjonen.  

• Da Organisasjonsutvalgets rapport (2020) ble behandlet av Norges Skytterstyre i sak 
52/2020 ble det signalisert at et navnebytte ville være uheldig fordi navnet «er et godt 
innarbeidet navn som viser at DFS fokuserer på ungdomsarbeidet.» 

 
Oppsummering med administrasjonens konklusjon: 

Administrasjonen mener at argumentene for å endre navn til DFSR veier tyngre enn argumentene 
imot. Kort sagt mener administrasjonen at et navnebytte kan bidra til at det nye utvalget ser sitt 
mandat tydeligere. Dette vil være viktig for å nå målene i langtidsplanen for 2021-2024.  

Vedr. stemmegivning på Skyttertinget:  

Under Skyttertinget 2020 ble forslaget om endring av navn fremmet som benkeforslag i saken 
der DFSU ble slått sammen med feltutvalget (sak 4/2020). Det ble lagt til grunn at forslaget var en 
endring i regelverket i Skytterboka pkt. 1.100-1.600 og således behøvde 2/3 flertall. 
Administrasjonen mener imidlertid at sak om å endre navn ikke trenger 2/3 flertall fordi dette 
vedrører kapittel 7 i Skytterboka, og ikke kapittel 1.  

DFSU anbefaler: 

DFSU støtter administrasjonens forslag, og mener at DFSU bør bytte navn til DFSR (DFSU-sak: 
07/2022). 

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fremme følgende forslag til vedtak for 
Skyttertinget 2022: 

«Det frivillige Skyttervesens ungdomsutvalg», forkortet «DFSU», bytter navn til «Det frivillige 
Skyttervesens rekrutteringsutvalg», forkortet «(DFSR)». Av praktisk årsaker (utarbeidelse av 
informasjonsmateriell, profileringsartikler osv.) gjelder dette fra 1.1.2023. 

 
Norges Skytterstyre besluttet enstemmig følgende innstilling: 

Norges Skytterstyre innbyr Skyttertinget 2022 til å fatte følgende vedtak: 

«Det frivillige Skyttervesens ungdomsutvalg», forkortet «DFSU», bytter navn til «Det frivillige 
Skyttervesens rekrutteringsutvalg», forkortet «(DFSR)». Av praktisk årsaker (utarbeidelse av 
informasjonsmateriell, profileringsartikler osv.) gjelder dette fra 1.1.2023. 
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Sak 15: Forslag om at ungdomsutvalg og feltutvalg slås sammen til 
rekrutteringsutvalg på landsdels- og samlagsnivå   (Vedlegg 7) 

Etter vedtak på ombudsmøtet 2021 fremmer Østerdal skyttersamlag forslag om at 
ungdomsutvalg og feltutvalg slås sammen til rekrutteringsutvalg på lags- og samlagsnivå, samt at 
ungdomsutvalg på landsdelskretsnivå også bytter navn til rekrutteringsutvalg.  

Østerdals forslag: 

Saken ble fremmet av samlagsstyret i Østerdal. Ombudsmøtet fattet følgende vedtak 11. 
desember 2021: 

Landsdelskretsens ungdomsutvalg endrer navn til landsdelskretsens rekrutteringsutvalg. 
Samlagets feltutvalg/feltkontakt slås sammen med samlagets ungdomsutvalg, hvor 
utvalget endrer navn til samlagets rekrutteringsutvalg. Skytterlagenes eventuelle 
feltkontakt/feltutvalg slås sammen med skytterlagets ungdomsutvalg, hvor utvalget 
endrer navn til skytterlagets rekrutteringsutvalg 

Forslaget ble begrunnet slik:  
Fokus på de ulike utvalgene sentralt, samt navnene på disse, bør òg gjenspeiles nedover i 
organisasjonen. Vi mener derfor at ungdomsutvalgene og feltutvalgene (eventuelt 
feltkontakt) i samlagene og skytterlagene slås sammen, og gis navnet 
«rekrutteringsutvalget». Landsdelskretsens ungdomsutvalg endrer òg navn til 
«rekrutteringsutvalget». 

For tidligere drøftinger og sakshistorikk vises til: 
• Skyttertinget sak 4/2020 
• Organisasjonsutvalgets rapport fra 2020 kap. 3.6. 
• DFSU 8/2022 

 
Administrasjonens drøfting 

Administrasjonen har under listet opp argumenter for og imot sammenslåing. Til slutt 
oppsummeres dette i en konklusjon.  

Argumenter for sammenslåing: 

• En sammenslåing vil gjøre at det er behov for færre tillitsvalgte på både lags- og 
samlagsnivå. Mange lag og samlag opplever at det er for mange verv som skal fylles.  

• DFSU og feltutvalget er fra og med 1.5.2022 sammenslått. En sammenslåing på 
landsdelskrets- og samlagsnivå vil gjøre at utvalgsstrukturen er lik på alle nivåer. Dette 
kan gjøre at samarbeidet og informasjonsflyten mellom de ulike leddene vil bli mer 
effektiv. 

• I en evt. instruks for det nye utvalget vil det være presisert at også feltaktivitet skal 
gjennomføres og prioriteres. En sammenslåing vil kunne føre til at det blir flere 
tillitsvalgte som jobber for økt feltaktivitet på lags- og samlagsnivå. 

 
Argumenter imot sammenslåing: 

• Det er viktig for organisasjonen utad at vi har ungdomsutvalg på landsdels-, samlags- og 
lagsnivå. For spesielt for samlag og lag som skal søke om midler til ungdomsarbeid fra for 
eksempel Frifond eller andre stiftelser kan dette være viktig.  
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• Et navnebytte på skytterlagsnivå kan gi uheldige signaler til for eksempel Landsrådet for 
Norges barne- og ungdomsorganisasjoner (LNU). LNU forvalter blant annet Frifond-
ordningen som DFS hvert år mottar ca. 5 millioner kroner fra.  

• En sammenslåing og et navnebytte kan gjøre at utvalgets mandat blir for stort. Ofte er det 
foresatte som tar verv i ungdomsutvalget. Dette kan i mange tilfeller være foresatte som 
ikke vet nok om feltskyting til å skape nok aktivitet på disse områdene. Terskelen for å ta 
på seg verv kan dermed bli høyere. Det kan og gjøre at enten felt- eller 
ungdomsaktiviteten blir lidende.  

• Administrasjonen er av den oppfatning at ungdomsutvalg og feltutvalg/-kontakter på lags- 
og samlagsnivå har mer enn nok med de oppgavene de har i dag. Vil det slå heldig ut om 
man tillegger de samme oppgavene til et mindre utvalg? 

 
Oppsummering med administrasjonens konklusjon: 

Administrasjonen mener at det er gode argumenter for begge sider av saken. Imidlertid så 
vektlegges argumentene imot sammenslåing tyngst. Det er spesielt argumentene om at 
utvalgenes mandat vil bli for stort og at det kan sende uheldige signaler til ulike 
samarbeidsorganisasjoner som vektlegges mest.  

DFSU anbefaler: 

DFSU anbefaler Norges Skytterstyre å foreslå for Skyttertinget 2022: 

1. Utvalgsstrukturen for feltutvalg og ungdomsutvalg på landsdelskrets-, samlags- og 
lagsnivå opprettholdes. 

2. Alle «ungdomsutvalg» bytter navn til «rekrutteringsutvalg.»   
 

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fremme følgende forslag til vedtak for 
Skyttertinget 2022: 

Dagens organisering av ungdoms- og feltutvalg på landsdels-, samlags og lagsnivå opprettholdes. 

Kari Sofie Brøndbo Fiskum fremmet følgende forslag:  

1. Utvalgsstrukturen for feltutvalg og ungdomsutvalg på landsdelskrets-, samlags- og 
lagsnivå opprettholdes. 

2. Alle «ungdomsutvalg» bytter navn til «rekrutteringsutvalg.» 
 

Avstemming: 
Norges Skytterstyres flertall med representantene Brovold, Gjerstad, Reitan, Sollesnes, Rubbås-
Risvik, Rossevatn og Eggen stemte for administrasjonens forslag, mens Brøndbo Fiskum stemte 
for eget forslag. 

 
Norges Skytterstyre besluttet følgende innstilling: 

Norges Skytterstyre innbyr Skyttertinget 2022 til å fatte følgende vedtak: 

Dagens organisering av ungdoms- og feltutvalg på landsdels-, samlags og lagsnivå opprettholdes. 
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Sak 16: Forslag om at Nybegynner ung får delta på LS og LDKS   (Vedlegg 8) 

Etter forslag fra Hovedkomiteen for LS 2022 vedtok ombudsmøtet 2021 i Salten skyttersamlag et 
forslag om at klasse nybegynner ung (NU) skal kunne delta på baneskyting på 
Landsskytterstevnet (LS) og Landsdelskretsstevnet (LDKS).  

NU kan etter dagens regelverk i Skytterboka pkt. 7.221 kun delta på stevner opp til og med 
samlagsmesterskap.  

Denne har vært behandlet én gang tidligere på Skyttertinget, i sak 13/2018, men da kun med 
forslag om at NU skal få delta på LDKS. Saken kom opp som følge av at LDKS innendørs ble gjort 
til offisielt mesterskap på Skyttertinget i sak 7/2018. Norges Skytterstyre foreslo da at at NU 
skulle få lov til å delta på LDKS. Søre Sunnmør sitt forslag om at gjeldende regelverk skal 
videreføres ble vedtatt med 29 mot 27 stemmer.  

Saltens forslag: 

Forslag om at klassen nybegynner ung (NU) gjennomføres på bane for landsdelskretsstevner og 
Landsskytterstevnet, subsidiert som en prøveordning for år 2022 og 2023. 

Begrunnelse for forslag (utdrag): 

Covid 19 pandemien har medført frafall blant ungdom og manglende nyrekruttering av to årskull 
blant de yngste i Det frivillige Skyttervesen. Etter gjenåpning av Norge har det høsten 2021 vært 
stor aktivitet i organisasjonen knyttet skyteskoler og revitalisering av gode skytemiljøer. 
Brorparten av deltakerne i skyteskole fordeles i klassene NU og nybegynner voksen (NV). 
Gjeldende regelverk tillater ikke at NU kan delta på landsdelskretsstevner og Landsskytterstevnet.  

DFS er og skal være en breddeorganisasjon - i den sammenheng er det viktig at vi også inkluderer 
våre yngste i organisasjonens største idrettsarrangement. 

For tidligere drøftinger og sakshistorikk vises til: 
• Skyttertinget sak 13/2018. 

 
Administrasjonens drøfting 
Administrasjonen har under listet opp argumenter for og imot. Til slutt oppsummeres dette i en 
konklusjon.  

Argumenter for at NU skal kunne delta på baneskyting LS og LDKS: 

• Man vil få flere deltakere på LDKS og LS. Dette vil gi stevnene mer breddepreg. 
• NU-skyttere som bor i nærheten av stedet LS arrangeres får delta på et LS når et først er i 

nærheten. Kanskje kan det gjøre at terskelen for å dra på LS senere år blir lavere? 
• Det lokale stevnetilbudet bedres for de som bor i nærheten.  
• NU-skyttere som er med familien på LS eller LDKS vil kunne få prøve å skyte.  
• Det vil være en sikkerhetsmessig utfordring med hjelpere på standplass, men erfaring 

viser at dette kan fungere så lenge det informeres tydelig før skyttere og foresatte går på 
standplass om hvordan hjelpen kan foregå.  
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Argumenter imot at NU skal kunne delta på baneskyting LS og LDKS: 

• Det kan skape et unødvendig fokus på resultater i en klasse som skal være uhøytidelig og 
uten konkurranse. Dette kan skape et høyere krav til våpen utstyr, noe som kan gjøre den 
opplevde økonomiske terskelen for å delta høyere.   

• Forskning viser at ungdom i dag slutter med idrett blant annet fordi de opplever at det i 
relativt tidlig alder blir for seriøst og at det stilles for høye krav.  

• En nedre aldersgrense på 11 år for å delta på et nasjonalt mesterskap, slik det er i dag, er 
så vidt administrasjonen bekjent den laveste nedre aldersgrensen for å delta i NM i Norge. 
Til sammenligning er nedre aldersgrense i langrenn og skiskyting 15 år, mens f.eks. 
svømming og turn har 13 år som nedre grense. Idrettens barnerettigheter, som gjelder for 
Norges Idrettsforbund, sier at barn ikke kan delta i nasjonale mesterskap før det året de 
blir 13 år.  

 
Oppsummering med administrasjonens konklusjon: 

Administrasjonen mener at man ved å tillate at NU deltar på LDKS og LS kan skape en høyere 
økonomisk barriere for å delta i skyting, økt press på tidligere spesialisering og gjøre skytingen 
unødvendig alvorspreget i for ung alder. 

Administrasjonen mener likevel at det kan være positivt å legge til rette for et aktivitetstilbud for 
NU-skyttere som er til stede på LS. Det vil også være fint å imøtekomme for arrangørens ønske i 
2022 om å ha et tilbud for nybegynner ung. Spesielt nå etter Covid og to år uten LS, ville dette 
være et tilbud som spesielt kunne vært fengende for lokale ungdommer i Salten. På bakgrunn av 
dette har administrasjonen utarbeidet et forslag til hvordan et aktivitetstilbud for NU kan 
gjennomføres på LS 2022. 

Forslag til skisse for aktivitetstilbud 

• Iht. til Skytterboka 7.221 er nedre aldersgrense for å delta på aktivitet utenom lagsplan 
anbefalt til 10 år. Dette mener administrasjonen bør følges på et slikt aktivitetstilbud. 

• Påmelding frem til stevnestart + «drop in» lag. 
• Ikke oppropstelt. 
• Gratis å delta. 
• Deltakerne bør ha gjennomført skyteskole eller tilsvarende grunnleggende skyteopplæring.  
• Det må tillates at skytterne har med maks én medhjelper. Det må være tydelige 

kommandoer for når medhjelper kan gå frem til skytteren og ikke. Det bør og være lov til 
å gå frem til skytter underveis i serie, men man må da først ta kontakt med 
standplasskontrollør. 

• Kun baneskyting. 
• Gjenstandspremie deles ut rett etter skyting til alle. 
• Arenaproduksjonen dekker denne skytingen i tråd med hensikten med klassen, hvor fokus 

er at ungdommene har det moro på skytebanen uten resultatoppmerksomhet for den 
enkelte.  

 
DFSU anbefaler: 

DFSU foreslår at dagens regelverk for klasse Nybegynner ung videreføres uten endringer. Det bør 
heller ikke gjennomføres et aktivitetstilbud for denne klassen på Landsskytterstevnet. 
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Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fremme følgende forslag til vedtak for 
Skyttertinget 2022: 
 

1. Dagens regelverk for klasse Nybegynner ung videreføres.  
2. LS-arrangørene i 2022 og 2023 gjennomfører et aktivitetstilbud for skyttere i klasse 

Nybegynner ung som fyller minst 10 år det året LS arrangeres. Dette gjelder som en 
prøveordning, hvor ordningen evalueres og eventuelt fremmes for behandling på 
Skyttertinget 2024. 

 

Kari Sofie Brøndbo Fiskum fremmet følgende forslag: 

DFSU foreslår at dagens regelverk for klasse Nybegynner ung videreføres uten endringer. Det bør 
heller ikke gjennomføres et aktivitetstilbud for denne klassen på Landsskytterstevnet. 

Avstemming: 
Norges Skytterstyres flertall med representantene Brovold, Gjerstad, Reitan, Sollesnes, Rossevatn 
og Eggen stemte for administrasjonens forslag, mens Brøndbo Fiskum og Rubbås-Risvik stemte 
for Brøndbo Fiskum sitt forslag. 

 
Norges Skytterstyre besluttet følgende innstilling: 

Norges Skytterstyre innbyr Skyttertinget 2022 til å fatte følgende vedtak: 

1. Dagens regelverk for klasse Nybegynner ung videreføres.  
 

2. LS-arrangørene i 2022 og 2023 gjennomfører et aktivitetstilbud for skyttere i klasse 
Nybegynner ung som fyller minst 10 år det året LS arrangeres. Dette gjelder som en 
prøveordning, hvor ordningen evalueres og eventuelt fremmes for behandling på 
Skyttertinget 2024. 

 
 
 
Sak 17: Forslag om at Kikkertklassen får delta på LS og LDKS   (Vedlegg 9) 

Etter vedtak på ombudsmøtet 2021 fremmer både Telemark og Østerdal skyttersamlag forslag 
om at kikkertklassen skal få delta på alle konkurransenivåer i DFS, inkludert landsskytterstevnet 
(LS) og landsdelskretsstevnet (LDKS).  

Saken ble sist behandlet på Skyttertinget 2019 da forslaget om å tillate at Kikkertklassen deltar på 
LS og LDKS ble behandlet. Østerdal skyttersamlag foreslo da som benkeforslag at Kikkertklassen 
skulle få delta på alle nivåer i DFS. Det opprinnelige forslaget fra Norges Skytterstyre om at 
Kikkertklassen skulle delta på stevner opp til og med samlagsstevnet ble vedtatt med 38 mot 18 
stemmer.  

Østerdals forslag: 

Konkurransetilbudet for kikkertklassen gis opp til og med Landsskytterstevnet/NM i bane-, felt og 
15-meterskyting, samt i skifelt og skogsløp. 
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Forslaget ble begrunnet slik: 

Vi mener det er helt hårreisende at organisasjonen gjør så lite for jegerne. Av Det frivillige 
Skyttervesens 139 000 medlemmer er ca. 70 000 jegere. Over halvparten! Det er svært 
urimelig at flertallet i organisasjonen er så tilsidesatt i organisasjonen. Landsskytterstevnet, 
DFS' flaggskip, er altså kun åpent for mindretallet. Jegere er en stor ressurs, og det vil være 
en stor styrke hvis vi inkluderer de i organisasjonen i stedet for å støte de fra oss. 
(…) 
Vi ønsker å spille mer på ressursene til jegerne i Østerdal, men vi får ikke til dette når det 
virker som at hele organisasjonen er imot de. Det var mange jegere som ønsker å skyte 
Landsskytterstevnet på hjemmebane i 2020 (2021), men her måtte vi si at de ikke fikk skyte. 
De var ikke ønsket av organisasjonen. Da var de heller ikke en ressurs vi kunne benytte til 
dugnad på LS. Og de blir heller ikke særlig positive til annen dugnad i samlaget når 
organisasjonen velger å behandle de sånn. Vi må slutte med «oss» og «dem». Det frivillige 
Skyttervesen er alle 139 000 medlemmer. 
 
Telemarks forslag: 

(…) og en svært tydelig tilbakemelding er også at de bør tillates å delta på alle nivå i DFS og ikke 
kun opp til Samlagsnivå slik det er i dag. 
 
Forslaget ble begrunnet slik:  

Dette vil da gi ett bedre tilbud til breddeskyttere og kan føre til at flere får interesse for DFS 
skyting og kjøper seg en Sauer. Samtidig vil vi kunne med flere skyttere lokalt i laget og som kan 
bli med og drifte skytterlagene. 
 
Telemark foreslo også en rekke andre endringer vedr. Kikkertklassen. Disse behandles på 
Skyttertinget 2024, da hele klassestrukturen skal opp til behandling. 
 
Administrasjonens drøfting 

Administrasjonen har under listet opp argumenter for og imot at kikkertklassen kan delta på alle 
nivåer. Til slutt oppsummeres dette i en konklusjon.  

Argumenter for at kikkerklassen skal få delta på LS og LDKS: 

• Kikkertklassen er en seniorklasse som er likestilt med alle andre klasser i DFS på alle 
nivåer med unntak av LS og LDKS. 

• Kikkertklassen er i mange tilfeller en av de klassene som har lavest terskel for å delta. 
Potensielt kan det være mange foresatte som er storviltjegere som kunne tenke seg å 
delta på LS.  

• Klassen kan få høyere status og dette kan gjøre at flere også blir aktive resten av året.  
• Ved å inkludere storviltjegerne på LS og LDKS kan vi få flere aktive medlemmer som kan 

bidra til å ta verv, delta på dugnad osv.  
• Kapasitetsmessig er det ikke noe problem å la kikkertklassen delta på LS. 
• LS og LDKS kan bidra til å gjøre skyttere i kikkertklassen mer integrert i skytterlaget. 
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Argumenter imot at kikkerklassen skal få delta på alle nivåer: 

• I kikkertklassen er dagens utstyrsregelverk ganske liberalt. Potensielt sett så kan et våpen 
i denne klassen koste en god del mer enn en Sauer 200 STR. Ved å tillate deltakelse på LS 
og LDKS kan «utstyrsjaget» bli større.  

• Intensjonen bak kikkertklassen er at dette skal være et lokalt treningstilbud for 
storviltjegere. Det blir slik hevdet at de som ønsker å delta på LDKS eller LS, bør som 
andre DFS-medlemmer, delta i de klassene som allerede kan delta på LS/LDKS. 
 

Administrasjonens konklusjon: 

Administrasjonen mener at argumentene for at Kikkertklassen skal kunne tillates på LS og LDKS 
veier tyngre enn argumentene imot. Administrasjonen mener at Kikkertklassen vil tilføre 
mangfold og større bredde på LS og LDKS, samt at det vil inkludere en større del av 
medlemsmassen vår i skyttermiljøet. Det bør legges opp som en premieklasse uten 
mesterskap/finaler.     

Når skal vedtaket gjelde fra? 

Administrasjonen mener innføring av kikkertklassen bør gjøres fra og med 2023. Dette i tråd med 
det normale for vedtak på Skyttertinget, at et vedtak er gjeldende fra påfølgende år, såfremt ikke 
annet er presisert. Administrasjonene mener det å innføre kikkertklasse på landsdelskretsstevner 
og landsskytterstevnet, krever at arrangører bør få bedre tid til å forberede en slik innføring, enn 
at dette skal være gjeldende allerede fra sommeren 2022.  

Det kan også gjelde praktisk gjennomføringsform, eksempelvis om kikkertklassen skal skyte 
grovfelt eller finfelt, som etter administrasjonens mening bør vurderes nøye i forhold til 
deltakelse/tidstabell på LS. Slik kikkerklassen er beskrevet i Skytterboka punkt 11.120, skal 
kikkertklassen nå normalt skyte grovfelt, men det gis åpning for finfelt der det ikke er opplegg for 
grovfeltskyting. Det bør videre avklares forhold knyttet til premiering/deltakeravgift når klassen 
innføres på LS. Slik administrasjonen ser det bør Norges Skytterstyre gjøre vedtak i disse spørsmål 
etter en nærmere vurdering av ovenstående forhold.  

Administrasjonen mener det å avvente innføring av kikkertklassen på LDKS/LS til 2023, skiller seg 
fra saken om innføring av et lavterskeltilbud for Nybegynner Ung på LS 2022 (som også 
arrangørene i Bodø har ønsket seg). En innføring av Nybegynner Ung fra LS 2022 vil utvilsomt 
være enklere administrativt å gjennomføre enn et lignende vedtak for Kikkertklassen. Når 
eventuelt også begge nye endringer kommer samtidig, vil det også gjøre det mer komplekst for 
arrangørene tett opp mot arrangementene.               
 
DFSU anbefaler: 

DFSU støtter administrasjonen forslag. 
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fremme følgende forslag til vedtak for 
Skyttertinget 2022: 

1. Kikkertklassen kan delta i alle konkurranser i regi av DFS. Vedtaket gjøres gjeldende fra 1. 
januar 2023. 

2. Norges Skytterstyre skal i løpet av 2022 vedta praktiske betingelser for Kikkertklassen sin 
deltakelse på Landsskytterstevnet/LDKS.   

  



Skyttertinget 2022  Side 43  
  

Norges Skytterstyre besluttet enstemmig følgende innstilling: 

Norges Skytterstyre innbyr Skyttertinget 2022 til å fatte følgende vedtak: 

1. Kikkertklassen kan delta i alle konkurranser i regi av DFS. Vedtaket gjøres gjeldende fra 1. 
januar 2023. 

2. Norges Skytterstyre skal i løpet av 2022 vedta praktiske betingelser for Kikkertklassen sin 
deltakelse på Landsskytterstevnet/LDKS.   

 
 
 
Sak 18: Forslag om å endre statutter for Den Norske Skyttermedalje 

 (Vedlegg 10) 

Nordmør skyttersamlag har sendt inn forslag til Skyttertinget om å endre statuttene for skytingen 
om Den Norske Skyttermedalje (DNS). Forslaget går ut på at samlagene står fritt til å velge å skyte 
om medaljen innendørs på 15 meter eller utendørs på 200/300 meter som i dag. Saken er 
enstemmig vedtatt på ombudsmøtet i Nordmør. 

Kompetanse 
Saken er angjeldende Skytterbokas kapittel 12, som krever at Skyttertinget kun har kompetanse 
som gjelder innføring eller fjerning av medaljer og merker. Administrasjonen mener likevel saken 
er av prinsipiell art for skytingen om Den Norske Skyttermedalje, og at det slik vil være klokt av 
Skytterstyret å fremme den for Skyttertinget i tråd med det Nordmør har bedt om. Det gjør også 
at organisasjonen får et større eierforhold til et slikt prinsipielt vedtak, som innebærer en 
vesentlig endring av premissene for denne skytingen.    
 
Administrasjonens drøfting  
Skytingen om DNS, eller organisasjonsmedaljen, som den ofte kalles, er den mest tradisjonsrike 
medaljen vi har i Det frivillige Skyttervesen. Medaljen har røtter tilbake til 1870, 23 år før DFS ble 
opprettet. Den regnes som norsk idretts eldste medalje.  
 
Selv om skyteprogrammet for DNS har blitt endret noe opp igjennom historien, har det hele tiden 
vært skutt med grovkaliber. 

Interessen for skytingen om DNS har avtatt en del de senere år, og snittet de siste ti årene er på 
under 1000 deltakere sett landet under ett.   

Skytingen om DNS har vært gjenstand for mye diskusjon med tingsaker og behandling i Sotnakk-
utvalget, for å få opp interessen for DNS. Å endre til en mulighet for å skyte om medaljen 
innendørs på 15 meter med kaliber .22 har imidlertid ikke vært tema tidligere. 

Det prinsipielle i saken er slik administrasjonen ser det at skytingen alltid har vært utendørs med 
grovkaliber, og at DFS fram til vår tid har sett på innendørsskytingen mest som en trenings- og 
rekrutteringsarena. Dette bilde har imidlertid endret seg de senere år med vedtak om 
landsdelskretsstevner og et nasjonalt mesterskap innendørs. DNS foregår i samlagene, og slik sett 
en skyting som foregår på et lavere organisasjonsnivå.  

Administrasjonen mener det i denne saken er viktigere å se på muligheten for økt deltakelse, enn 
den historiske oppfatningen om at DNS skal skytes utendørs.        



Skyttertinget 2022  Side 44  
  

Nordmør bruker et tett stevneprogram på sommeren som argumentasjon for å flytte denne 
skytingen innendørs. De mener det er bedre rom for denne form for skyting i innendørssesongen. 
Det er ingen grunn til å tvile på at dette stemmer for Nordmør sin del, men i mange andre deler 
av landet er nok situasjonen nesten motsatt. Stevne- og aktivitetstilbudet innendørs er vel så tett 
som utendørs mange steder. Forslaget om at samlagene selv kan velge ut ifra hva som passer 
best i sitt område er derfor en løsning som administrasjonen mener er god.  

For en del år siden var skytingen om DNS en kvalifisering til Nationens landsfinale, en egen finale 
for de beste klasseskytterne i landet, basert på poengsummer skutt i sine egne samlag. Under 
koronatiden har det blitt utviklet muligheter for å gjennomføre nasjonale hjemmebaneskytinger 
som NAMMO-cup og Hjemme-LS. Dette åpner også opp andre muligheter for skytingen om DNS, 
eksempelvis en nasjonal konkurranse. Med skyting både på 15 meter og 2/300 meter, kan ikke 
disse to avstandene konkurrere sammen, og slik hindrer det å få til en samlet nasjonal 
konkurranse i framtid. Dette er imidlertid ikke et argument som er vesentlig i forhold til å kunne 
benytte innendørs 15 meter på DNS. 

Konklusjon 

Administrasjonen konkluderer med at Nordmørs forslag er et godt innspill i målet om å få flere 
skyttere til å delta i skytingen om DNS. Av negative sider ved saken ser vi egentlig kun den 
historiske siden, nemlig at det har vært skutt med grovkaliber i over 150 år. Samtidig er det viktig 
for enhver organisasjon å tilpasse seg dagens samfunn. Innendørsskytingen har fått styrket 
posisjon gjennom ny formålsparagraf hvor målet om god våpenkultur også nås gjennom skyting 
med .22 kaliber på 15 meter. Administrasjonen konkluderer slik med å stille seg positiv til 
Nordmørs forslag. 
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fremme følgende forslag for Skyttertinget 
2022:  

Følgende endringer gjøres i Skytterboka pkt. 12.160 angående skyting om Den norske 
Skyttermedalje, avsnitt Skyteprogram: 
 
Samlagene står fritt til å velge om skytingen skal foregå innendørs med finkaliber på 15 meter, 
eller utendørs med grovkaliber på 200 eller 300 meter. All skyting skal foregå mot DFS-godkjente 
skiver. 
 
Norges Skytterstyre besluttet enstemmig følgende innstilling: 

Norges Skytterstyre innbyr Skyttertinget 2022 til å fatte følgende vedtak: 
Følgende endringer gjøres i Skytterboka pkt. 12.160 angående skyting om Den norske 
Skyttermedalje, avsnitt Skyteprogram: 
 
Samlagene står fritt til å velge om skytingen skal foregå innendørs med finkaliber på 15 meter, 
eller utendørs med grovkaliber på 200 eller 300 meter. All skyting skal foregå mot DFS-godkjente 
skiver. 
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Sak 19: Forslag om nedleggelse av Hitra og Frøya skyttersamlag  
(Vedlegg 11) 

Hitra og Frøya skyttersamlag har vedtatt å legge ned samlaget, og ber om at skytterlagene 
overføres til Uttrøndelag skyttersamlag.  

Uttrøndelag skyttersamlag har vedtatt at Hitra og Frøya går inn i Uttrøndelag. I praksis betyr 
dette vedtaket at skytterlagene kan overføres fra Hitra og Frøya til Uttrøndelag.  

Administrasjonens drøfting 

Det vises til Hitra og Frøya skyttersamlag sin redegjørelse for saken. All den tid det er Hitra og 
Frøya som foreslår sin egen nedleggelse, med overføring av skytterlag til Uttrøndelag er det lite å 
tilføye til saken. Det er vegforbindelse mellom Hitra og Frøya og Uttrøndelag, og det er således 
naturlig at skytterlagene overføres til Uttrøndelag. Det er grunn til å tro at DFS-aktiviteten 
skytterlagene kan få et oppsving ved å komme inn i et aktivt samlag med godt stevnetilbud. I så 
måte kan dette bety en styrking av skyttersaken i regionen. 

Uttrøndelag skyttersamlag har gjennom sitt vedtak på ombudsmøtet akseptert at skytterlagene i 
Hitra og Frøya blir overført til samlaget.  

Fordeling av midler, materiell og annet utstyr er avklart mellom skyttersamlagene. Økonomiske 
midler i Hitra og Frøya overføres til Uttrøndelag.   

Dokumenter, særlig regnskap, må sendes DFS for oppbevaring i påkrevet tid. Gjenstander av 

historisk verdi bør ivaretas lokalt, f.eks. i et av skytterlagene. Det er rimelig at Skyttertinget gir 
Norges Skytterstyre fullmakt til å ivareta de administrative sider av saken. 

 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fremme følgende forslag til vedtak for 
Skyttertinget 2022:   

Hitra og Frøya Skyttersamlag legges ned som samlag i Det frivillige Skyttervesen. Skytterlagene 
Fjellværøy, Hitra, Sandstad, Sør-Hitra og Vågøy overføres til Uttrøndelag skyttersamlag.  

Samlagsgrensene for Uttrøndelag justeres tilsvarende. 

Norges Skytterstyre gis fullmakt til å godkjenne og iverksette de nødvendige administrative tiltak. 

 
Norges Skytterstyre besluttet enstemmig følgende innstilling: 

Norges Skytterstyre innbyr Skyttertinget 2022 til å fatte følgende vedtak: 

Hitra og Frøya Skyttersamlag legges ned som samlag i Det frivillige Skyttervesen. Skytterlagene 
Fjellværøy, Hitra, Sandstad, Sør-Hitra og Vågøy overføres til Uttrøndelag skyttersamlag.  

Samlagsgrensene for Uttrøndelag justeres tilsvarende. 

Norges Skytterstyre gis fullmakt til å godkjenne og iverksette de nødvendige administrative tiltak. 
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Sak 20: Forslag om endring av regler samlagsskyting Eldre junior  
(Vedlegg 12) 

Etter vedtak på ombudsmøtet 2021 fremmer Agder skyttersamlag forslag om å tillate at klasse EJ 
skal kunne skyte enten etappe 3 eller 4 på samlagsskyting på 100 meter hvis samlaget ikke har 
deltakende Juniorer på det aktuelle stevnet. Etter dagens regelverk (Skytterboka pkt. 11.160) kan 
klasse Eldre junior kun delta på samlagsskyting for senior.  

Agder sitt forslag: 

Skyttere fra klasse EJ kan erstatte J (med EJ-program) dersom samlaget ikke har tilstrekkelig 
antall deltakende juniorer på det aktuelle stevnet. EJ kan ikke skyte samlagsskyting både på 100 
m og 200/300m på samme stevne. 
 
Begrunnelse: 

Denne klassen behandles i mange forhold som en ungdomsklasse, og de skyter vanligvis på 100 
meter, men de kan ikke delta i samlagsskytingen på 100 meter. 
 
Vedrørende kompetanse: 

Agders forslag går ut på å endre skyteprogrammet for samlagsskyting 100 meter. Skytterbokas 
kap. 11 sier at det kun er Skyttertinget som kan foreta slike endringer.  

Administrasjonens drøfting  
Administrasjonen er enig i Agder sitt forslag og mener at dette i noen tilfeller kan gi samlagene 
flere mulighet til å stille lag på LS og LDKS. Styret ga også føringer i sak 11/2022 om at de ønsker 
å støtte Agder sitt forslag, som medfører endring av gjeldende skyte-program.  

Administrasjonen mener at det kan stilles spørsmålstegn ved om det er riktig at klasse EJ skal 
skyte EJ-program (3 stående, 3 knestående og 4 liggende). Programmet for samlagsskyting 100 
meter pr i dag er 6 knestående og 4 liggende på de to siste etappene.  

Ved å fortsette med dette regelverket enklere å forstå for standplassledere og arrangerer.  

Det kan og argumenteres for at det blir feil at samlag som ikke klarer å stille lag på 
samlagsskytingen fordi de mangler R-, ER- eller J-skyttere i tillegg skal bli straffet med et 
vanskeligere program.  

Med bakgrunn i styrets føringer og DFSUs enstemmige anbefaling, er likevel konklusjonen til 
administrasjon å anbefale Agder sitt forslag.  

DFSUs anbefaling: 
DFSU støtter Agders forslag. 
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Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fremme følgende forslag til vedtak for 
Skyttertinget 2022: 

11.162 Samlagskyting for ungdomsklassene 
Skytingen foregår på 100 eller 15 meter. Ved lik poengsum gjelder rangering etter pkt. 10.413. 

a) Skyteprogram: 
Etappe Hvem Program 

1 R/ER Prøveskudd 3 min. 10 ligg på 4 min. 
2 R/ER Prøveskudd 3 min. 10 ligg på 4 min. 
3 J Prøveskudd 3 min. 6 kne og 4 ligg på 4 min. 
4 J Prøveskudd 3 min. 6 kne og 4 ligg på 4 min. 

 
b) Alternativt program ved for få J-skyttere: 
R, ER og EJ kan erstatte J på etappe 3 og/eller 4 dersom samlaget ikke har tilstrekkelig  
antall deltakende juniorer på det aktuelle stevnet.  
Skyteprogram: 

Etappe Hvem Program 
3/4 R/ER Prøveskudd 3 min. 6 kne og 4 ligg på 4 min. 
3/4 EJ Prøveskudd 3 min. 3 stå, 3 kne og 4 ligg på 4 min. 

 
 
Norges Skytterstyre besluttet enstemmig følgende innstilling: 

Norges Skytterstyre innbyr Skyttertinget 2022 til å fatte følgende vedtak: 
11.162 Samlagskyting for ungdomsklassene 
Skytingen foregår på 100 eller 15 meter. Ved lik poengsum gjelder rangering etter pkt. 10.413. 

c) Skyteprogram: 
Etappe Hvem Program 

1 R/ER Prøveskudd 3 min. 10 ligg på 4 min. 
2 R/ER Prøveskudd 3 min. 10 ligg på 4 min. 
3 J Prøveskudd 3 min. 6 kne og 4 ligg på 4 min. 
4 J Prøveskudd 3 min. 6 kne og 4 ligg på 4 min. 

 
d) Alternativt program ved for få J-skyttere: 
R, ER og EJ kan erstatte J på etappe 3 og/eller 4 dersom samlaget ikke har tilstrekkelig  
antall deltakende juniorer på det aktuelle stevnet.  

Skyteprogram: 
Etappe Hvem Program 

3/4 R/ER Prøveskudd 3 min. 6 kne og 4 ligg på 4 min. 
3/4 EJ Prøveskudd 3 min. 3 stå, 3 kne og 4 ligg på 4 min. 
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Sak 21: Rullering av økonomisk prognose i langtidsplanen 

Skyttertinget vedtok Langtidsplan 2021-2024 for DFS i sak 14/2020. Kapittel 9 – Økonomisk 
prognose – er revidert ut fra dagens økonomiske forutsetninger, og forventninger de nærmeste 
årene. Prognosen viser regnskap 2021, budsjett 2022 samt prognose for de neste fire årene.  
 
Prognosen viser samlede utgifter og inntekter for sentralleddet. Posten «Andre prosjekter» 
finner dere på to steder, den ene er finansiert med offentlige tilskudd og den andre med egne 
midler. Egne midler er markedsinntekter og sentral medlemskontingent, som er lagt til grunn i 
prognosen.  
 
Prognosen legger til grunn sentral medlemskontingent på 50 kroner. Prognosen må således 
justeres dersom sentral medlemskontingent ikke blir vedtatt. 
 
Det legges også til grunn at det må brukes noe egne midler inn i søknader om tilskudd fra 
Forsvarsdepartementet (FD), som følge av at det i ny forskrift kreves at alle prosjektsøknader skal 
inneholde annen finansiering eller frivillig innsats for å få tilskudd. 
 
Økonomisk prognose for salgsavdelingen er justert iht. styrets vedtak om å avvikle salg av 
ammunisjon fra 1. januar 2023.  
 
Pris- og lønnsveksten er forventes å være ca. 3 % per år. Tilsvarende er lagt til grunn for tilskudd 
fra Forsvarsdepartementet (FD) 
 
Planlagt virksomhet 2022 
Planlagt virksomhet i 2022 tar utgangspunkt i organisasjonens oppdrag, forslag til Langtidsplan 
2021-2024 som skal behandles av Skyttertinget i høst, samt gjeldende forskrift fra FD. 
Langtidsplanen inneholder 8 satsingsområder for organisasjonen i planperioden 2021 – 2024: 
 

- Samarbeid med Forsvaret 
- Utdanning og kompetanse 
- Ungdom og rekrutteringsarbeid 
- Anlegg 
- Sport og konkurranser i DFS 
- Landsskytterstevnet 
- Organisasjon, økonomi og kommunikasjon 
- Samfunnsansvar 
 
Fokusområdet blir fulgt opp med forskjellige tiltak i etterkant av satsingssårene, slik at man ikke 
«slipper» fokusområdene etter kort tid.   
 
Fordeling mellom drift, prosjektstøtte (aktivitet) og øremerkende midler er iht. forskrift fra  
Forsvarsdepartementet er følgende: 

Post Drift Prosjekt Øremerke
t 

1 Administrasjon X   
2 Arrangement  X  
4 Driftstilskudd lavere organisasjonsledd X   
5A Ordinær drift knyttet til anlegg og juridisk X   
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5B Spesielle støytiltak (miljøpakke)   X 
5C Bidrag til kjøp av grunn   X 
6 Utdanning og kompetanse (X) X  
7 Ungdom og rekruttering (X) X  
8 Feltaktiviteter  X  
9 Kommunikasjon og marked X (X)  
13 Andre prosjekter  X  

 
Prosjektstøtte er som nevnt tilskudd til organisasjonens aktiviteter. Aktivitetene kan defineres 
som prosjekter, som har tydelige mål, og er direkte relatert til organisasjonens overordnede 
hensikt og formål, samt organisasjonens verdiskaping. Prosjektene kan være faste aktiviteter, 
som pågår fortløpende eller gjentas gjennom året, som f.eks. kjerneaktiviteter.  
 
Prosjektene kan også være tidsavgrensede enkeltaktiviteter. Fast lønn er driftskostnad, 
uavhengig av om de ansatte jobber med drift eller prosjekter. Prioritering av aktiviteter som det 
søkes prosjektstøtte til følger av langtidsplanen og økonomisk prognose. 
 
Administrasjonens drøfting 
Langtidsplanens økonomiske prognose er Skyttertinget sitt verktøy for å kunne påvirke 
prioriteringer, og hvordan tilgjengelige midler best kan benyttes for å utvikle organisasjonen og å 
legge til rette for større aktivitet framover.  
 
Skyttertinget vil gjennom behandling av prognosen gi overordnede føringer for hvilke aktiviteter 
som skal prioriteres i styrets budsjettarbeid, som sammen med prognosen danner grunnlag for 
DFS sin søknad om offentlige midler påfølgende år. 
 
Kommentarer til hovedpostene 
 
Inntekter: 
Offentlige tilskudd 
Tilskudd fra FD justeres med forventet lønns- og prisstigning på gjennomsnittlig 3 % i perioden.  
Andre offentlige tilskudd er administrasjonsdel til Frifond organisasjon.  
 
Arrangementsavgifter 
Deltakeravgifter fra Landsskytterstevnet (LS) og norgescup.  
 
Momskompensasjon 
Det er lagt til grunn forventet momskompensasjon i perioden.  
 
Markedsinntekter 
I planperioden regner vi med at markedsavtalen gradvis vil øke som følge av større satsing med 
egen markedssjef. DFS har i dag inntekter fra avtalene med Nammo, NRK og Trimtex.   
 
Utgifter: 
 
Administrasjon 
Økning i perioden relaterer seg hovedsakelig til økte lønnskostnader og justering av faste leie- og 
driftsavtaler. DFS har lenge vært i den heldige situasjon at vi har sluppet å betale 
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arbeidsgiverdelen (unntatt AFP) av pensjon til de ansatte. Dette er nå endret, og DFS har fra 2021 
startet med å betale arbeidsgiverdel med en opptrapping fram til 2023. Det arbeides fortsatt 
med å få arbeidsgiverandelen kompensert gjennom økt driftstilskudd.  
 
Arrangement 
Posten omfatter hovedsakelig DFS sine utgifter med Landsskytterstevnet, i tillegg ligger Nordisk 
mesterskap, NM skifeltskyting og NM skifeltskyting under denne posten. Utgiftene varierer litt 
etter hvor LS arrangeres.  
 
Driftstilskudd lavere organisasjonsledd 
Driftsstilskudd til samlag og landsdelskretser forutsettes videreført på samme nivå. Ved inn-føring 
av sentral medlemskontingent økes tilskudd relatert til aktiviteter med ca. 1 mill. kroner.  
 
Anlegg 
Ordningene med miljøpakken og bidrag til kjøp av grunn videreføres. Øvrige kostnader her er 
knyttet til administrasjon samt juridisk og teknisk rådgivning. Det har vært stor prisstigning de 
siste to årene på nybygg, og vi har derfor lagt inn større økning i kostnader for miljøpakken. 
 
Utdanning 
Etablert kurstilbud videreføres, og det er lagt inn en økning i kurstilbudet til både Forsvaret og 
egen organisasjon. Det satses på å gi et bredere tilbud gjennom webinarer, og det gjennomføres 
flere nye kurs og seminarer relatert til fokusområde lagsaktivitet.  
 
Ungdom/rekruttering 
Det satses på å videreføre satsingen på skyteskoler og prosjekter som valgfag i skolen og 
ungdomslederkurs. Dette er vellykkede satsinger, som er svært viktige for DFS framover.  
 
Feltaktiviteter 
Vi har satt av midler i prosjektsøknad til FD som er målretta til tilskudd elektroniske feltanlegg 
(inkludert Stang- og felthurtiganlegg). Tilskuddsordningene har bidratt til en fire dobling av slike 
anlegg de siste årene, og vi mottar flere søknader om flere anlegg enn vi har tilskuddsmidler til. 
Det gjør at ordningen tas med gjennom hele perioden.  
 
Kommunikasjon og marked 
Posten inkluderer lønn og utgifter til markedssjefstillingen fra og med 2022.  
 
Andre prosjekter 
Ved innføring av sentral medlemskontingent økes tilskudd relatert til aktiviteter med ca. 1 million 
kroner.  
 
Prioriteringer av tiltak ved endring i inntekter og utgifter.  
Dette er prioriteringer ved større endringer i prognosens inntekter og utgifter. 
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Norges Skytterstyre besluttet enstemmig følgende innstilling: 

Norges Skytterstyre innbyr Skyttertinget 2022 til å fatte følgende vedtak: 

Justert økonomisk prognose i Langtidsplan 2021-2024, kapittel 9: 

Tekst Regnskap 
31.12.2021 

Budsjett 
2022 

Prognose 
2023 

Prognose 
2024 

Prognose 
2025 

Prognose 
2026 

 Tilskudd fra FD   32 457 000   32 922 500   34 000 000   35 000 000   36 000 000   37 000 000  

 Andre off. tilskudd  
(t.d. Frifond)         258 586         270 000         400 000         400 000         400 000         400 000  

 Markedsinntekter     1 226 046     1 600 000     2 000 000     2 600 000     3 200 000     3 900 000  

 Omsetning salgsavdeling   12 120 778   20 100 000   10 200 000   10 200 000   10 200 000   10 200 000  

 Omsetning NST     2 372 795     2 400 000     2 450 000     2 450 000     2 450 000     2 450 000  

 Kontingent/salg skytterlag     3 644 791     3 726 000     7 000 000     7 000 000     7 000 000     7 000 000  

 Momskompensasjon     1 928 697     1 800 000     1 800 000     1 800 000     1 800 000     1 800 000  

 Arrangementsavgifter           86 357     1 200 000     1 500 000     1 500 000     1 500 000     1 500 000  

 Landslotteriet                    -       1 550 000       1 500 000       1 500 000  

 Andre inntekter     1 654 531         250 000         450 000         500 000         550 000         600 000  

 Sum inntekter   55 749 581   65 818 500   59 800 000   62 950 000   63 100 000   66 350 000  

              

 Administrasjon     7 491 975     8 060 000     8 700 000     9 000 000     9 300 000     9 600 000  

 Landsskytterstevnet/NC     1 908 610     3 520 000     3 550 000     3 650 000     3 700 000     3 800 000  

 Andre arrangementer         865 009         490 000         500 000         525 000         550 000         575 000  

 Medaljer, premier         535 201         550 000         600 000         625 000         650 000         675 000  

 Driftstilskudd org. ledd     1 431 904     1 426 000     2 400 000     2 400 000     2 400 000     2 400 000  

 Anleggsavdeling              

  -  Drift og bidrag     4 997 375     4 080 000     4 600 000     4 750 000     4 900 000     5 100 000  

  - Miljøpakke     8 793 075     5 960 000     6 900 000     7 200 000     7 500 000     7 800 000  

 Utdanning     5 285 181     5 621 767     6 000 000     6 200 000     6 400 000     6 600 000  

 Ungdom/rekruttering     2 549 892     3 255 000     3 350 000     3 450 000     3 600 000     3 750 000  

 Feltaktiviteter     1 517 897     1 300 000     1 350 000     1 400 000     1 450 000     1 500 000  

 Kommunikasjon og marked     2 164 722     3 379 733     3 600 000     3 800 000     4 000 000     4 200 000  

 Andre prosjekt off. tilskudd           170 000         200 000         300 000         400 000         500 000  

 Sum organisasjonsutgifter   37 540 841   37 812 500   41 750 000   43 300 000   44 850 000   46 500 000  

 Kostnader salgsavdeling   13 000 121   20 082 800   10 000 000   10 000 000   10 000 000   10 000 000  

 Kostnader NST     2 118 275     2 334 000     2 350 000     2 350 000     2 350 000     2 350 000  

 Kostnader IKT-tjenester     3 437 435     2 896 000     3 500 000     3 600 000     3 700 000     3 800 000  

 Landslotteriet                    -           982 000                    -           950 000                    -           950 000  

 Andre prosjekter     1 198 623         950 000     2 000 000     2 000 000     2 000 000     2 000 000  

 Øremerka Landslotteriet           568 000           550 000           550 000  

 Totale kostnader   57 295 295   65 625 300   59 600 000   62 750 000   62 900 000   66 150 000  
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 Overført tilskudd FD    -2 265 163            

 Resultat         719 449         193 200         200 000         200 000         200 000         200 000  

 Fri egenkapital  14 880 000   15 073 200   15 273 200   15 473 200   15 673 200   15 873 200  

 
 
Prioritering ved mer inntekter enn prognosen tilsier: 
1) Styrke bidragsordninger relatert til å øke lagsaktivitet.  
2) Styrke utdannings- og rekrutteringsarbeidet. 
 
Prioritering ved mindre inntekter enn prognosen tilsier: 
1) Redusere bidragsordninger (reduserte prosjektmidler). 
2) Vurdere stillingshjemler på Skytterkontoret (reduserte driftsmidler). 
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Sak 22: Satser for godtgjørelse til sentralt tillitsvalgte     
 
Retningslinjer for godtgjørelser samt dekning av reise, kost og overnatting ble vedtatt av 
Skyttertinget i sak 14/2002, og sist endret i sak 15/2019. I sak 5/2020 ble oppgaven med å legge 
fram forslag om godtgjørelse til sentralt tillitsvalgte flyttet fra valgkomiteen til generalsekretæren.  

A – Styrehonorar 
Presidenten og de øvrige skyttertingsvalgte medlemmer av Norges Skytterstyre tilstås et fast årlig 
styrehonorar. Størrelsen på styrehonoraret fastsettes av Skyttertinget. 

B – Godtgjørelse for møter og andre pålagte oppdrag 
Skyttertingsvalgte medlemmer av Norges Skytterstyre, DFSU og SFU samt andre sentralt 
oppnevnte utvalg og komiteer tilstås en godtgjørelse per dag for møter og andre pålagte oppdrag 
i forbindelse med sitt tillitsverv. Møter eller andre pålagte oppdrag på lørdager og/eller søndager 
godtgjøres ikke. Det samme gjelder varamedlemmer som må møte i stedet for faste medlemmer. 
Størrelsen på møtegodtgjørelsen fastsettes av Skyttertinget. 

C – Dekning av utgifter til reise, kost og overnatting 
Skyttertingsvalgte medlemmer av Norges Skytterstyre, DFSU og DFS/TSU samt andre sentralt 
oppnevnte utvalg og komiteer får dekket sine utgifter til reise, kost og overnatting ved deltakelse 
i møter og andre pålagte oppdrag i forbindelse med sitt tillitsverv. Det samme gjelder 
varamedlemmer som må møte i stedet for faste medlemmer. Satsene fastsettes av Skyttertinget. 
Der det ikke er vedtatt egne satser gjelder statens reiseregulativ.  

Gjeldende satser per 2022 (sist endret i sak 15/2019, med regulering av presidentens og styrets 
faste godtgjørelse): 
- President i Norges Skytterstyre kr. 80 000 per år. 
- Skyttertingsvalgte medlemmer av Norges Skytterstyre kr. 10 000 per år 
- Godtgjørelse for møter og andre pålagte oppdrag fastsettes til kr. 1 500 per dag. 
 
Reiseutgifter: Dokumenterte reiseutgifter (eksempelvis flybilletter, togbilletter) tur/retur fra 
hjemsted. Bruk av egen bil dekkes med kr. 2,00 pr km. Ved bruk av egen bil skal kjørestrekningen 
beskrives.  

Kostutgifter: Kost dekkes med en redusert sats på kroner 550 per døgn ved overnatting, med 
måltidsfradrag etter statens fordelingsprosent. Utgifter til alkohol dekkes ikke. 
For tingrepresentanter dekkes kostutgifter for inntil 3 døgn.  

Drøfting 
Generalsekretæren foreslår at godtgjørelse for møter og andre pålagte oppdrag økes til kr. 1 700 
per dag. Denne satsen ble sist justert i 2012 (fra kr. 1 200 til kr. 1 500). Det foreslås samtidig at 
nettmøter mandag-fredag inntil 4 timer godtgjøres med halv sats, kr. 850. Øvrige godtgjørelser 
og andre satser for sentralt tillitsvalgte holdes uendret.  
 
Generalsekretæren innbyr Skyttertinget 2022 til å fatte følgende vedtak: 
Godtgjørelse for møter og andre pålagte oppdrag økes til kr. 1 700 per dag. 
Nettmøter mandag-fredag inntil 4 timer godtgjøres med kr. 850. 
 
Øvrige satser for godtgjørelser og dekning av kost og reiser til sentralt tillitsvalgte holdes uendret.  
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Sak 23: Valg         (Vedlegg 13) 
 
De som er merket med stjerne * har takket nei til gjenvalg. 
 
Innstilling: Valgkomiteen fremmer følgende forslag til valgene på Skyttertinget 2022: 
 

1. President i Norges Skytterstyre:     
På valg: Bernt Brovold *  
Forslag på ny: Tor Jakob Reitan (Har trukket sitt kandidatur): Uttrøndelag, Troms  

Tor-Arne Solbakken: Rogaland, Vesterålen, Salten, Telemark, Vest- 
Telemark, Agder, Aust-Agder, Vest-Agder, Hordaland,  
Gudbrandsdal 
Kari Sofie Brøndbo Fiskum: Namdal 

Innstilling: Tor-Arne Solbakken 
 

2.  Medlemmer av Norges Skytterstyre med varamedlemmer:    
Sørlandet:       
På valg medlem: Audun Rossevatn 
Forslag på gjenvalg: Audun Rossevatn: Agder, Rogaland, Vesterålen, Telemark, Vest-
 Telemark, Aust-Agder, Vest-Agder, Troms 
Innstilling: Audun Rossevatn 
 
På valg varamedlem: Jan Kåre Moland * 
Forslag på ny: Tor Harald Lund: Agder, Rogaland, Telemark, Vest-Telemark, Aust-
 Agder, Vest-Agder 
Innstilling: Tor Harald Lund 
 
Nord-Norge:      
På valg medlem: Eva Rubbås-Risvik 
Forslag på gjenvalg: Eva Rubbås-Risvik: Agder, Rogaland, Salten, Telemark, Vest-
 Telemark, Aust-Agder, Vest-Agder, Troms, Vesterålen  
Innstilling:  Eva Rubbås-Risvik 
 
På valg varamedlem: Svein G. Jakobsen 
Forslag på gjenvalg: Svein G. Jakobsen: Valgkomiteen 
Forslag på ny:  Torfinn Johnsen: Ofoten, Vesterålen, Salten, Troms 
Innstilling:  Svein G. Jakobsen 
 
Vestlandet:       
På valg medlem: Liv Sollesnes 
Forslag på gjenvalg: Liv Sollesnes: Agder, Hardanger og Voss, Rogaland, Vesterålen, 

Telemark, Vest-Telemark, Sunnhordland, Aust-Agder, Vest-Agder, 
Troms, Hordaland, Nordfjord, Sogn Indre  

Innstilling:  Liv Sollesnes 
 
På valg varamedlem: Reidun Kristin Knapstad * 
Forslag på ny: Kjell Bøe Bjørgum: Hardanger og Voss, Sunnhordland, Nordfjord, 

Sogn Indre  
Innstilling:  Kjell Bøe Bjørgum 
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Midt Norge:       
På valg medlem: Tor Jakob Reitan 
Forslag på gjenvalg:  Tor Jakob Reitan: Uttrøndelag  
Forslag på ny: Hanne Waag: Nordmør 
 Kari Sofie Brøndbo Fiskum: Valgkomiteen 
Innstilling:  Kari Sofie Brøndbo Fiskum 

 
På valg varamedlem: Hanne Waag 
Forslag på gjenvalg: Hanne Waag: Nordmør 
Innstilling:  Hanne Waag 
 
Østlandet:       
På valg medlem: Jan Åge Gjerstad * 
Forslag på ny: Erik Ahdell: Østerdal, Telemark, Vest Telemark, Agder, Aust-Agder,  
 Vest-Agder 
 Nina Granlund: Akershus 
 Arne Fossmo: Troms 
 Ola Tore Dokken: Gudbrandsdal, Vesterålen, Opland  
Innstilling:  Ola Tore Dokken 
 
På valg varamedlem: Hilde Lang-Ree * 
Forslag på ny: Nina Granlund: Rogaland, Akershus, Telemark, Vest- 
  Telemark, Agder, Aust-Agder, Vest-Agder, Troms, Opland  
 Arne Fossmo: Gudbrandsdal, Vesterålen  
 Ann Kristin Årskog Vikhagen: Valgkomiteen 
Innstilling:  Ann Kristin Årskog Vikhagen 

 
 3.  Visepresident i Norges Skytterstyre: 

På valg:  Jan Åge Gjerstad * 
Forslag på ny:  Eva Rubbås-Risvik: Rogaland, Vesterålen, Salten, Telemark, Vest- 

   Telemark, Agder, Aust-Agder, Vest-Agder, Troms 
   Liv Sollesnes: Gudbrandsdal 
   Kari Sofie Brøndbo Fiskum: Valgkomiteen 

Innstilling:  Kari Sofie Brøndbo Fiskum 
 
4.  Ungdomsutvalget (DFSU):    

Midt-Norge: 
På valg medlem: Kari Sofie Brøndbo Fiskum 
Forslag på gjenvalg: Kari Sofie Brøndbo Fiskum: Vesterålen, Namdal, Troms 
Forslag på ny:  Trine Ramsvik Stette: Namdal 
  Ingar Waag: Nordmør 
Innstilling:  Trine Ramsvik Stette 
 
På valg varamedlem: Trine Ramsvik Stette 
Forslag på gjenvalg: Trine Ramsvik Stette: Vesterålen, Troms 
Forslag på ny: Ingar Waag: Valgkomiteen  
Innstilling:  Ingar Waag 
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Vestlandet:  
På valg medlem: Ørjar Eiken * 
Forslag på ny: Chris-Andre Bolstad Fauske: Hardanger og Voss, Vesterålen,  
 Sunnhordland, Troms, Nordfjord, Sogn Indre  
Innstilling:  Chris Andre Bolstad Fauske 
 
På valg varamedlem: Chris-Andre Bolstad Fauske 
Forslag på ny: Tomas Haugnes: Hardanger og Voss, Sunnhordland, Nordfjord, Sogn 

Indre  
Innstilling:  Tomas Haugnes 
 
Nord-Norge:  
På valg medlem: Ida Kristiansen * 
Forslag på ny: Jostein Rubbås-Risvik: Rogaland 
 John Olav Solaas: Vesterålen, Troms 
Innstilling:  John Olav Solaas 
 
På valg varamedlem: Børre Pedersen 
Forslag på gjenvalg: Børre Pedersen: Vesterålen, Troms 
Forslag på ny: Raymond Eliassen: Salten 
Innstilling:  Børre Pedersen 
 
Sørlandet: 
På valg medlem: Marianne Borgen 
Forslag på gjenvalg: Marianne Borgen: Telemark, Vest Telemark, Aust-Agder 
Forslag på ny: Kjell Strand Hovland: Rogaland, Vesterålen, Troms 
 Kåre Storenes: Agder, Vest-Agder 
Innstilling:  Kjell Strand Hovland 
 
På valg varamedlem: Kåre Storenes 
Forslag på gjenvalg: Kåre Storenes: Telemark, Vest-Telemark, Aust-Agder 
Forslag på ny: Marianne Borgen: Rogaland, Vesterålen, Agder, Vest-Agder, Troms 
Innstilling:  Marianne Borgen 
 
Østlandet:      
På valg medlem: Nina Granlund * 
Forslag på ny: Gunhild Helstad: Valgkomiteen 
Innstilling:  Gunhild Helstad 
 
På valg varamedlem: Helene Rønningen * 
Forslag på ny: Åse Marit Myrvang: Valgkomiteen 
Innstilling:  Åse Marit Myrvang   
 

5.  Leder i DFSU:       
På valg leder: Kari Sofie Brøndbo Fiskum 
Forslag på gjenvalg: Kari Sofie Brøndbo Fiskum: Hardanger og Voss, Namdal, 

Sunnhordland, Troms, Nordfjord, Sogn Indre  
Forslag på ny: Kjell Strand Hovland: Rogaland, Vesterålen 
Innstilling:  Kjell Strand Hovland 
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6.  Nestleder i DFSU:       

På valg nestleder: Ørjar Eiken * 
Forslag på ny: Chris-Andre Bolstad Fauske: Hardanger og Voss, Sunnhordland, 

Nordfjord, Sogn Indre 
 Kari Sofie Brøndbo Fiskum: Vesterålen 
 Kjell Strand Hovland, Troms   
Innstilling:  Chris-Andre Bolstad Fauske 
 

7.  Teknisk Sportslig Utvalg: (Nytt utvalg, Skyttertinget skal velge leder) 
       Forslag:  Reidun Kristin Knapstad: Hardanger og Voss, Sunnhordland, 

Nordfjord, Sogn Indre  
   Tor Harald Lund: Vesterålen, Troms 
   John Olav Ågotnes: Rogaland, Hordaland 
 Innstilling:  John Olav Ågotnes 
 
8.   Domsutvalget:  

På valg medlem: Svein Erik Rognli 
Forslag på gjenvalg: Svein Erik Rognli: Vesterålen, Troms 
Innstilling:  Svein Erik Rognli 
 
På valg medlem: Bjørn Trøite 
Forslag på gjenvalg: Bjørn Trøite: Vesterålen, Troms 
Innstilling:  Bjørn Trøite 
 
På valg medlem: Elisabeth Vaagsbø  
Forslag på gjenvalg: Elisabeth Vaagsbø: Vesterålen, Troms, Hordaland 
Innstilling:  Elisabeth Vaagsbø 
 
På valg leder: Elisabeth Vaagsbø 
Forslag på gjenvalg: Elisabeth Vaagsbø: Vesterålen, Troms 
Innstilling:  Elisabeth Vaagsbø 
 

 På valg nestleder: Svein Erik Rognli 
Forslag på gjenvalg: Svein Erik Rognli: Vesterålen, Troms 
Innstilling:  Svein Erik Rognli 
 
På valg varamedlem 1: Sidsel Lillekvelland 
Forslag på gjenvalg: Sidsel Lillekvelland: Vesterålen, Troms 
Innstilling:  Sidsel Lillekvelland 
 
På valg varamedlem 2: Jon Kjell Lien 
Forslag på gjenvalg: Jon Kjell Lien: Vesterålen, Troms 
Innstilling: Jon Kjell Lien 
 

9.  Appellutvalget: 
På valg medlem: May Elin Frøyland 
Forslag på gjenvalg: May Elin Frøyland: Vesterålen, Troms 
Innstilling:  May Elin Frøyland 
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På valg medlem: Tor Inge Mathisen * 
Forslag på ny: Camilla S. Rødland: Rogaland, Telemark, Vest-Telemark, Agder,  
 Aust-Agder, Vest-Agder 
 Olav K. Vaaje: Vesterålen, Salten, Troms 
Innstilling:  Camilla S. Rødland 
 
På valg medlem: Ivar Rinde 
Forslag på gjenvalg: Ivar Rinde: Vesterålen, Troms 
Innstilling:  Ivar Rinde 
 
På valg leder: Tor Inge Mathisen * 
Forslag på ny: Ivar Rinde, Valgkomiteen 
 Olav K. Vaaje: Vesterålen, Salten, Troms 
Innstilling:  Ivar Rinde 
 

 På valg nestleder: May Elin Frøyland 
Forslag på gjenvalg: May Elin Frøyland: Vesterålen, Troms 
Innstilling:  May Elin Frøyland 
 
På valg varamedlem 1: Ellen Forseth 
Forslag på gjenvalg: Ellen Forseth: Vesterålen, Troms 
Innstilling:  Ellen Forseth 
 
På valg varamedlem 2: Olav K. Vaaje * 
Forslag på ny: John Terje Frantzen: Valgkomiteen 
Innstilling: John Terje Frantzen 
 

10. Kontrollkomiteen: 
På valg medlem: Bernt Grimstvedt 
Forslag på gjenvalg: Bernt Grimstvedt: Vesterålen, Troms 
Innstilling:  Bernt Grimstvedt 
 
På valg medlem: Åse Grønvik Strand * 
Forslag på ny: Marit Westgård: Vesterålen, Salten, Troms 
Innstilling:  Marit Westgård 
 
På valg medlem: Ola Tore Dokken 
Forslag på gjenvalg: Ola Tore Dokken: Vesterålen, Troms 
Forslag på ny: Lisbeth Gederaas: Valgkomiteen 
Innstilling:  Lisbeth Gederaas 
 
På valg varamedlem: Lisbeth Gederaas 
Forslag på gjenvalg: Lisbeth Gederaas: Troms, Vesterålen  
Forslag på ny: Nina Granlund: Valgkomiteen 
Innstilling:  Nina Granlund 
 
På valg leder: Bernt Grimstvedt 
Forslag på gjenvalg: Bernt Grimstvedt: Vesterålen, Troms 
Innstilling:  Bernt Grimstvedt 
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På valg nestleder: Åse Grønvik Strand * 
Forslag på ny: Marit Westgård: Vesterålen, Troms 
 Lisbeth Gederaas: Valgkomiteen 
Innstilling:  Lisbeth Gederaas 

 
11. Valgkomiteen:     

Nord-Norge:       
På valg medlem: John Terje Frantzen 
Forslag på gjenvalg: John Terje Frantzen (Har trukket sitt kandidatur): Rogaland 
Forslag på ny: Torben Knudsen: Vesterålen, Salten, Troms 
 Ingeborg Aune Jørgensen: Valgkomiteen 
Innstilling:  Ingeborg Aune Jørgensen 
 
På valg varamedlem: Henning Ivarrud (Ønsket først ikke å stille til gjenvalg, men  
 ombestemte seg) 
Forslag på gjenvalg: Henning Ivarrud: Vesterålen, Salten, Troms 
Innstilling:  Henning Ivarrud 
 
Sørlandet:       
På valg medlem: Aril Strand 
Forslag på gjenvalg: Aril Strand: Rogaland, Vesterålen, Troms  
Innstilling:  Aril Strand 
 
På valg varamedlem: Steinar Paulsen 
Forslag på gjenvalg: Steinar Paulsen: Vesterålen, Troms 
Innstilling:  Steinar Paulsen 
 
Østlandet:  
På valg medlem: Anne Ingeborg Sogn Øiom 
Forslag på gjenvalg: Anne Ingeborg Sogn Øiom: Rogaland, Vesterålen, Troms, Opland  
Innstilling:  Anne Ingeborg Sogn Øiom 
 
På valg varamedlem: Arne Fossmo 
Forslag på gjenvalg: Arne Fossmo: Vesterålen, Troms, Opland  
Innstilling:  Arne Fossmo 
 
Midt-Norge: 
På valg medlem: Mona Isene 
Forslag på gjenvalg: Mona Isene: Vesterålen, Troms 
Innstilling:  Mona Isene 
 
På valg varamedlem: Olav Johan Lystad 
Forslag på gjenvalg: Olav Johan Lystad: Vesterålen, Troms 
Innstilling:  Olav Johan Lystad 
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Vestlandet: 
På valg medlem: Christian Rekkedal 
Forslag på gjenvalg: Christian Rekkedal: Rogaland, Vesterålen, Troms, Hordaland 
Forslag på ny: Gabriel Skjulhaug Yttri: Hardanger og Voss, Sunnhordland, 

Nordfjord, Sogn Indre  
Innstilling:  Christian Rekkedal 
 
På valg varamedlem: John Olav Ågotnes 
Forslag på gjenvalg: John Olav Ågotnes: Vesterålen, Troms, Hordaland 
Forslag på ny: Johannes Seim: Hordaland  
 Dag Skår: Hardanger og Voss, Sunnhordland, Nordfjord, Sogn Indre  
Innstilling:  Johannes Seim 

 
12. Leder Valgkomiteen: 
      På valg leder:  Anne Ingeborg Sogn Øiom 
      Forslag på gjenvalg:  Anne Ingeborg Sogn Øiom: Vesterålen, Troms 
      Innstilling:  Anne Ingeborg Sogn Øiom 
 
13. Nestleder Valgkomiteen: 
       Forslag på ny:  Torben Knudsen: Vesterålen, Troms 
  Aril Strand: Valgkomiteen 
        Innstilling:  Aril Strand 

 
14. To representanter til å underskrive protokollen:      

Representant fra: Østerdal (iht. turnus) 
Representant fra: Østfold (iht. turnus) 

 
 
 

 

 

 

 

 

«Det frivillige Skyttervesens formål er å fremme god våpenkultur og 
praktiske skyteferdigheter, samt sikre tilgang til en desentralisert 
skytebanestruktur, til nytte for Forsvaret og samfunnet for øvrig.» 



Det frivillige Skyttervesen
Skytterkontoret,  

Økernveien 121, 0579 Oslo

Telefon: 23 17 21 00 
e-post: firmapost@dfs.no 

www.dfs.no

Velkommen til Skyttertinget!
  

Bernt Brovold
President

Norges Skytterstyre
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